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0 nawrot ze złej dugi.
Lwów, 7. sierpnia.

Przed  Idfku dniami poruszana zo
sta ła  na tern miejscu kaprawa bule- 
i4cego postępu przysposobienia re
zerw  wojskowych. Dziś wracam y 
do tego zagadnienia z  pewnymi 
wnioskami — w przekonaniu, że 
,wiele z om awianych szeroko spraw  
t. zw. „aktualnych’’ powinno zejść 
na plan drugi przed ta  — doniosłą
1 niedocenianą.
: Za główne powody dotychczaso
w ych nikłych wyników przysposo
bienia rezerw  można przyjąć: brak 
należytego zainteresowania u społe
czeństwa, odoającego się po w ysił
kach wojny drzem ce wygodnego pa
cyfizmu — dalej brak  inicjatywy 
i rzadkości u tych w ładz wojsko
wych, kióre powołano do .pracy w 
danej dziedzinie, w reszcie — prze
nikanie elementów politycznych do 
.zrzeszeń wojskowo - w ychow aw 
czych. liw  ostatni moment jest, bo
daj, że /ajgroztiiejszy. Bo — można 
‘drogą ^propagandy i uświadamiania 
skruszyć obojętność społeczeństwa. 
Można przez kilka rozkazów i prze
sunięć personalnych uaktyw nić od- 
,nośne władze wojskowe, stw orzyć 
im program, k tóry  musi być w yko
nany. AJe raz wkorzenione lżycie 
partyjne w  instytucjach apołitycz- 
nych, pozostawiane samo sobie, idąc 
„z duchem czasu” krzewić się b ę 
dzie dalej i zatruw ać i paraliżować 
wszystko, co się gdziekolwiek zrobi. 
Tu jest największe niebcmieczeń- 
stwo dla pracy wojskowej w śród 
społeczeństwa, tu jesł mikrob, k tó ry  
na manowce sprowadza najofiarniej
sze wysiłki, straw i je i zabije.

Dlatego walka z tym  p r-edw ni- 
kiem jest pierw szym  punktem na
praw y. Tylko — jak? Bo rzecz me 
.jest łatw a. Na Dozór cała ba-erja za- 
!rzutów uderza o próżnię. O co u- 
chwycić? Każde z zainteresowanymi 
tow arzystw  i zw iązków wyprze się 
uroczyście wszelkiego udziału w  ży-1 
ciu politycznem, udowodni statu ta
mi, że żadnej akcji politycznej me 
prowadzi i prowadzić nie może. P ra 
cują one natomiast w duchu badż 
narodowym, bądź szczerze demo
kratycznym, a to przecież z partyj- 
nictwem nie ma nic wspólnego. Od
wrotnie — jest to ideowo pojęta, 

'czysta praca państwowa.
To jedna frudiKść. AJe z nią je

szcze najłatwiej się uporać. P rze ła
mie te argum enta obrony głos opinji 
publicznej, k tóra jedne z  tych  tow a
rzystw  potępia, z  innemi sym patyzu
je, a ta g ra uczuć sprzecznych z ni
czego innego nie powstaje, jak z róż- 

W  partyjnych społeczeństwa. Po
tem — glos faktów . Dlaczego n. P- 
sa obchody i uroczystości, w  któ
rych jedno T ow arzystw o1 udział bie
rze z  całym entuzjazmem, a  drugie 
samą propozycję lafziatu owego u-

P ra g a  6 sierj nia.
(L) W T  'polcz nach na bł.iw a- 

czyź ,ie; gd/.. ■ przebyw a obecnie 
prezydent oias-.ar k, odbyła się 
onegdaj wie ka narada polit c ao 
woj kowa j i z y  ws o udziale posła 
słow ackiego w P« yżu O uuskiego.

Przedmiotem je; była z a o 
strzona sy.ua j ł  w ew nętrzna na 
Siowaczyż ie. a ik  donoszą z P * t* s- 
burga, s e iu t  :0 .vie i posłow ie ;ło -

charakter pracy  państwowej. To; co 
jedno tow arzystw o uważa za jedy
nie zgodne z dobrem państwa, to 
drugie odrzuca jako szkodliwe. A to 
jest właśnie istota i treść każdej par
tyjnej orientacji.

Zarzuty te  więc nie dadzą się 
odparować. Zbyt wiele dowodów 
potw ierdza ich prawdziwość. Ale 
gorszą jest trudność druga. Oto ta
kie a nie inne piętno powyższym  or
ganizacjom nadają nie ideje ich, rze
czywiście państwowej obywatelskie 
i ponadpartyjne, ale ludzie, którzy 
organizacjami tenii kierują i tworzą 
w łaściw e tło ich działalności. A lu
dzi tych o przekonaniach wyrobio
nych, często krańcow ych i party j
nych odmienić się nie da. Ani wy- 
thtmaczyć im, że w pływ  ich jest zły, 
że w ykrzyw ia pierwotną ideję to
w arzystw a; oni są innego zdania. 
Uważają, że kształtując charaktei 
tow arzystw a r.a swoją modłę, przy
sługują się dobrze interesom pan 
stw a, zamkniętym w  ich partyjnym 
kanonie. Ludzie ci wreszcie — 
w brew  zasadzie fizykalnej — przy
ciągają do w spółpracy sympatyków 
jednej z nimi barw y, a odtrącają — 
często mimo woli, samą swoją b ar
w ą — tych, k tórzy  myślą inaczej. 
I tak pow stają organizacje, będące 
jednolrtem odbiciem tarć, jakie dzie
lą naród.

Pow staje błędne koło. Pew na or
ganizacja posiada zabarwienie „A’\  
bo takie zabarw ienie mają jej człon
kowie. A jest tak, ponieważ do oi- 
ganizacji nie należą ludzie zalbarwie- 
n a „Z”. A nie należą, bo nie ehea 
należeć, do organizacji o zabarw ie
niu .,A’\

fuż sama -konstrukcja tego „błęd
nego kola” wskazuje na to jak je 
rozwiązać. Klacz ck> zadania ma 
w s wem r^ka społeczeństwo.

Należy bowiem o tern tapiiętać, 
że tow arzystw a wojsk owo-wycho
waw cze nie sa stronnictwami poii- 
tyczneini. Że ten. kto pragnie być 
Członkiem takisgo tow arzystw a, nie

wacki po za granicam i Czecho:-lo-
wac i.

W  tych dniach pojawi się ede- 
zw a do i aro  .u s? wackiego p ad 
pisana prz^z s łc w a .k ą  R dę N a ro 
dow ą.

Celem ulżenia sytuac . wewnęt"z- 
nej na biow aczyźnie rz ,d cze ki 

►skłonny jest wejść w porozum .e i. 
z rząde u węg e isk im  i uuziel ć mu 
p ev ti\c li ko„cc ji go podcfĆzyck.

podpis u te żadnego zobowiązania, par
tyjnego . Że członkiem nioże być 
każdy Polak, odpowiadający w arun
kom statutu, a statut żadnej organi
zacji wojskowo-wychowawczej nie 
zawiera żadnych zastrzeżeń, co do 
politycznych przekonań członka 
Wynika to z programowej apolitycz
ności tycii stow arzyszeń.

Cóż więc ma czynić społeczeń
stw o? Niecli przez stosowne roz
mieszczenie „b a rw i wprowadza rć 
wnowagę (z pewnego punktu wi
dzenia — dysharmoiije) w skład 
owych tow arzystw . Niech bezpar 
tvjni, niech ludzie o przekonaniach 
Z ’ masowo przystępują do oigan - 

zacii, będących dotychczas monopo- 
'ein ,,A’’ — i odwrotnie. Będą tam 
z początku źle widzianą „opozycją1" 
Potem zajmą w iaściwe miejsca. A 
'otem  przez ferment i walkę — do;'- 
lą z gospodarzami do porozumienia

Zakukane, 7, sierpnia.
Zakątek u stóp T atr pry*brał u- 

roczynsty wygląd. Flagi o barw ach 
na lodowych i girlandy zieleni stroją 
-omy i wilie. Ruch niozkwyikłc oży
wiony. W niedzielę o godz. 9 rano 
itaiiął na dworcu pociąg Prezydenta 
Rzecz yyKJspolii ej, T ow arĄ ^źą Mu 
•rodzina. Ministrowie i świta. Orkie
stra intonuje hymn, kompania hono
rowa prezetujc broń, u stóp salono
wego wagonu witają Najwyższego 
Dostojnika Państw u starostowie: no 
wotarski Trześniewski i spisko-o
rawski Bednarski, oraz hcznc dele
gacje. Nastrój panował bardzo ser
deczny.

Do króckirn wypoczynku w  sie
dzibie Czerwone go k rzwża. udał się 
Prezyoem z Swoim orszakie-m do
!• ościoła. gdzie Go powitał Biskup

11 a tej platformie, na której porozu
mienie jest możliwe, na platformie 
na .żaden koior niezabarwienei firacy 
państw/owej, ta^ei, jaką wykonuje 
żołnierz w okopach. On sw ą „orien
tację” zostawił z ubraniem cyWil
nem w domu. Ci zostawią ją przed 
drzwiami towarzystw", do których 
wstęp takiemu intruzowi musi byc 
wvj roniony.

To się da zrobić. I tyiko w ten 
sposób trzeba będzie „7/ obyw ać'’ te 
organizacje dla idei bezpartyiności.

Na zakończenie jeden apel do 
władz wojskowych. Niech we w łas
nym zakresie działania spróbują u- 
latwić narodUny tej idei. Pro.zkt 
jest prosty. P rzy  Dowództwie O kię 
gu korpusu powstać powinien Komi
tet obywatelski przysposobienia re
zerw. Powołuje go dio życia Do
wódca Okręgu, kieruje jego pracami. 
Zastępca Dowódcy, oparry o Od
dział iii. szt. (referat przysposobie
nia rezerw). W  skład komitetu we
szliby delegaci organizacji wojsko- 
wo-wychowawczych, prasy i tych 
zrzeszeń i kół społeczeństwa, które 
pośrednio mogłyby się pizyczynio 
To akcji w *ym zakresie. Po pów ja
ki cli analogiczne komitety pow ita
łyby przy Pow iatowych Komendach 
Uzupełnień.

Tam, w  czystej atmosferze pracy 
żołnierskiej, ogarniającej cale Pań- 
twro, a nie poszczególne ofoozy, mo

że trda się stw orzyć jakiś „modus 
7ivcncf;” d,a tych, którzy różne mi 
.'.rogami przecież do jednego idą cc- 
'u. Może tam pocznie się myśl wespół 
pracy zamiast zawistnej konkurencji.

Dzień ten godziłoby się nazwać 
Iniem wielkim. A. N.

Przeźcteiedd. Dafszj program  dnia 
wypełniły P rezydentow i: uroczy
stość .pięćdziesięciolecia Towarz. Ta- 
trzaiiskiego, gdzie przemawiał prof. 
dr. Jan Gwafc. Pawlikowski, ń d u ał 
w  poświęceniu szpitala epidemiczne
go, bankiet jubileuszowy, na którym 
przemawiał Prezydent Wojciechow
ski i wspaniały raut w salach To
w arzystw a Czerwonego Krzyża.

W  poniedziałek o cock. 8 rano 
udał stę P rezydent w towarzystwie 
św ity i przedstawicieli w ładz muni
cypalnych do Morskiego (Jka w ita
ny po drodze owacyjnie przez haJ- 
naść i oorzucany Irwiatamh P. -c J 
-.chroniskaem w: Morskie® CScn Hfa- 

j wiono bramę o yranfałtri p r r  k t,:'
! roj powitał Prezydea ta dr. A uczyń - 

ski, pełnomocnik dób- hr. Żamoy- 
I skhssru a córeczka ’ a tioebD  ?-»-

waccy ma ą z b  J k  t wać parlam ent 
Cteski i u .w o‘s yć w łasny  * jm
s.ow acki a w .b :c  przewidzi a  go J 
terroru czeskiego zwołać Sejm Go- •

wrażałoby — za obrazę? Decydują 
ru oczywiście sjłrzeczne poglądy na

W  tym cełu o ze k iw iry  jest pr y- 
jazd premiera w ęg ie :s..r.go  lir. Beth- 
Je :a do T^polczaa.

Prezydent RojciEchowsIsi w  Zaftopanem-
Uroczysfe przyjęci?. — Jubilausz Cow. Cstrzi nsłcie<|0 . — 
c e :z k a  do THarskiego Oka. —  Entuzjazm ludności. —  6cha

sprawy Jaworzyny.

(Teletrraia „Gazety LwowskleF.)



„U AZLiA L W ijW śłćA ' \L unia. 8. słtijjiua iskfd.

fczyła bukiet kwiatów. Stąd udał się 
P rezyden t do Czarnego S ta l in  Po 
powrocie odbyło się śniadanie, na 
k forem o g ło s z o n o  laika przem ó
wień. Minister Osiecki wzniósł toast 

'na cześć anrrii polskiej. Dr. Goebel, 
składajac imieniem Tow. T atrzań

sk iego  Prezydentowi podziękowanie 
.za -przybycie, oraz wyrazy czci i bot 
<&f, dziękując za poparcie -Rządu 
i wojskowości w  rozwiązaniu pro
blemu udostępnienia Tatr. podniósł 
zasługi hr. W ładysław a Za-ntoyskie- 

fgo w' sporze o Morskie Oko. Nie
wątpliwie także spraw a Jaw orzyny 
da się załatwić korzystnie na rzecz 
Polski, o ile w ytrw am y na s tanów i-- 

,sku dotychczasowem. Na to prze
mówienie odpowiedział Prez. W oj
ciechowski w mocnych słowach, o- 

Meeujac wszelkie poparcie w lei 
sprawie. Zbadawszy .ia na miejscu, 
stać będzie silnie na stanowisku ko
misji delimitacyjnej.

Wieczorem oświeciły góry barw 
i e  ognie sztuczne, oraz odbyły się 
■tańce góralskie.

  _o-------------

SIm u M  k n f m  z s n r i M .
(Telegram „Gazety Lwowskiej” !

M o sk w a. 6 ierpnia
Przedstaw iciel handlow y eowi - 

tów w W arszaw ie Fi o dero w, w
wywiadzie z dziennikarzami sow ie
ckimi oświadczył, żo w is ta tn n h  
czasach nastąpi! pomyślny zw iot 
w stost nkach ekonom icznych po - 
sko-rosyjskich. Jeżeli wypadki po
leczą się, jak obecnie, to  w kró - 
dum czasie nastąpi wznowienie sb - 
suuków  ha dlowych polsko-sow i - 
skich. Realne warunki e k o n o m 
iczne m ożliwości eksportu do Pol I i 
są dla so w ie tó w  nader korzystne

Delegat słowacki w  Paryżu,
(Telegram własny „Gazety Lwowsk.N.

Paryż, 6. sierpnia. 
Delegat słowacki prof. dr. Tuka 

wręczył w Paryżu posłom angiel
skiemu, japońskiemu i francuskiemu 
rnemorjal w sprawie sam ostano
wienia o sobie narodu słowackiego. 
,Memorjał ten w ręczony także został 
poszczególnym członkom Rady Am
basadorów .

MAURICE L£B).ANQ 43.1

Hiemorainość niemieckiej polityki antypolskiej. —  i)o cze
go zmierz iła pruska komisja kolonizacyjna ? ,,Po!s«a 
jako Państwo cywilizowane szanuje m byte  prawa1'. — Ćraktatu

interpretować »ao mniejszościach narodowych nie można
szkodę Polski.

* (Telegram „Oazety Lwowskiej").

Polska, jako państwo cywilizowaneHaga. ó. sierpnia.
Na pierwszej sesji Trybunału mię

dzynarodowego sprawiedliwości, po
święconej rozprawom ustnym w 
sprawie kolonistów niemieckich w b. 
zaborze pruskim, przemawiał sir E r
nest Pollock. W  przemówieniu swem 
przedstawił stanowisko Polski w tej 
sprawie, odsłonił niemoratność nie
mieckiej polityki antypolskiej w prze
ciwstawieniu do ugruntowanej trak 
tatem  legalności postępowania Pol
ski w sprawie kolonistów. Komisja 
kolonizacyjna pruska zmierzała do 
rozsadzenia spoistości sbołcezeristwa 
polskiego, oraz strategicznego zabez
pieczenia Niemiec. Rząd pruski już 
po rozejmie w listopadzie 1918 usi
łował w drodze presji pi w rento
wych na gdański Bauem ba. v kon
tynuować politykę kolonizacyj- a na 
u  renie Polski. Mówca zaznaczył, żc

szanuje nabyte prawa, do których 
nic można jednak zaliczyć roszczeń 
kolonistów^ niemieckich, wynikają
cych z umów rentowych. Dalej 
przytaczał analogiczne rozstrzygnię
cia sądówr angielskich i am erykań
skich. Co do spraw y sukcesji, dowo
dził na przykładzie przejęcia pań
stwowości w Transwalu przez Zwią
zek południowo-afrykański, że teoria 
sukcesji państw, nic może się roz
ciągać na przejęcie zobowiązań 
szkodliwych dla sukcesora. W resz
cie w ykazał, że w żadnym razie trak 
tatu o mniejszościach nie można in
terpretow ać na szkodę państwowo
ści polskiej. Następna sesja Trybu- 
ia łu , poświęcona również rozpra
wom publicznym w  tej sprawie, od
będzie się we wtorek.

Min. Osiedli do M ó w  | 
Ziemskislt.

Skargi na przewlekanie spraw . — P re
zesi osobiście odpowiedzialni za wszel
kie zaniedbania. — Pociąganie winnych 
zaniedbania do surowej odpowiedzial

ności.
(Telegram „Gazety Lwowskiej").

W arszawa, 7. sierpnia.
Min. rejonu rolnych p. Osiecki ro- 

.cęgjął do prezesąw  Okręgowych Urzę- 
Jow Zie” skłch okólnik, w którym  z 
•powodu częstych skarg na powolne 
załatwianie spraw , poleca pod osobistą 
odpowiedzialnością prezesó.w poczynić 
zarządzenia, celem usunięcia zaległości 
i szybkiego nadania biegu wszelkim 
sprawom. W strzym anie spraw  bez 
uzasadnionych powodów i zbytnie ich 
fonnatizowauic jest niedopuszczalne. 
Winni będą pociągani do surowej odpo
wiedzialności. Prezesi winni sprawdzać 
osobiście w ykazy zaległości, wnikać 
szczegółowo w treść niezukończonych 
spraw  i czynić odpowiednie Zarządze
nia. j

 ---------O "i

Min. Głąbiński w  I t l f c i y f c
(Telegram. „Gazety Lwowskie}*'.)

Bydgoszcz, 6 si-rpnia.
W c2 oraj pizybył tutaj Minister 

■wyznań i oświaty w celu p *i for
mowania się na miejscu o sG sun- 

' kacli szkolnych a między innern 
w spraw ie założenia osobnej szkoły 
rzemieślniczej. P rzyjął liczne dele- 
gheje zainteresow anych, między n 
nymi prez. nriasta dr. Ś iw skie^j 
który przedstaw ił mu prośbę o prze 
niesieni t z pow rotem  do Byd; o 
srczy  wyższej sokoły rolniczej. Ró- 

n.oż delegacja tutejszej Izby han
dlowej przedłożyła prośbę o zał - 
ien ie  wyższej szkoły handlowej. 
P rośby te przyrzekł M inister ro z
patrzyć. Po zwiedzeniu kilku b u 
dynków szkolnych i w zorow o u rzą
dzonego lnsty tu‘u rolnego udał śi 
M inister na uroczystość otwarciu 
Muzeum miejskiego, po południu  
był obecny na regatach, w ieczór.ni 
■ujechał z pow rotem  do W arszaw y.

I komisji Senatu.
K redyt aa pomoc rolną. — Finanse ko
munalna. — FiiRfccicuarjusze państwowi 
i emeryci. — Ochrona wynalazków. — 

spółdzielnie.
(Telegram „Gamety Lwowskie)*.)

W arszawa. 7. sierpnia.
Na poste dzei(śu Komisji skapoowci 

przyjęto według rcierniu sen. Krzyża
nowskiego projekt ustaw y n przywia
niu kredytu państwowego w sumie 2U 
miliardów mk. na pomoc voiiią diu e- 
migrantów. Nastę/pnie wedtwg reieram , 
seu. Kędziora przyjęto projekt usuw y
0 tymczasowem uregulowaniu ftnausow 
komunalnych. Pozatejm komisja posta
nowiła zwrócić się do Sejmu z prośbą, 
aoy jaknajpfędzej uchwalił ustawę o u- 
iwsaicniu sędziów i prokuratorów, a to 
s  tego względu, że nie można uchwa
lić ustawy emerytalne), która wiąże 
się z ustawą o uposażeniu sędziów i 
prokuratorów. - -  Również nie została 
zalarwiuna ustawa o uposażeniu urzę

Ićctem i " ii patrzę n/a projektu 
w > i o mon o podkem isj ę.

Na posiedzeniu Komisji gospodarstwa 
społecznego i p; awtriczej rozpatrywano 
projekt ustawy o ochronie wynalazków
1 wzorów. Referował sen. Brun, który 
de projektu uchwały sejmowej zapro
ponował cały szereg poprawę1!);. Nad 
poprawkami tend odbyła się ożywiona 
dyskusja.

Na posiedzeniu Komisji gospodarstwa 
społecznego rozpatryw ano poprawki 
Komisfl prawniczej zaproponowane do 
projektu ustawy dotyczącej niektórych 
zmian ustaw y  o spóldaelm ach

irytjczna sytuacja finamoisa 
fidańsha.

Emisja banknotów im  63  miijardów.
(Telegram .Oazety Lwowskiej").

Gdańsk. 6. sierpnia.
Na jutrzejszem posiedzeniu Rada 

miejska ma się zająć spływ a w y
puszczenia nowych pienięcąjy gdań
skich, L zw. Notgeld. Senat -; rstawił 
wniosek, aby  zatwierdzić ein.oję m a
rek  gdańskkSi do sumy ńO miliardów. 
„Dziennik Gdański" pisząc o tein, 
zaznaczaj że emfsja nowych pienię
dzy jest najdogodniejszym sposo
bem zasilenia pustych kas, a równo
cześnie jest podatkiem najniespra- 
wiedlrwszym, obliczonym na to, że 
gdy m arka niemiecka spadnie, am or
tyzacja długów będzie niemożliwa, 
jeżeli zaś podwyższy się, nastąpi
katastrofa.

,--------------o  ■ -  •

mm i icsiEid
KPrznUarf g <iryg. Betony PntyJenMktai)

(Ciąg dalszy).
Niedługo potem z trzaskiem 1 Jo

lio tem  runęła jedna połowa mostu, 
rozsiewając snopy iskier wokoło. 
Druga płonęła dalej. Co chwila 
ogniem straw iony odryw ał się ka
wał belka i w  przepaść spadając, 
żarem czerwonym  rocświetlał ciem
ne głębie.
’ Za każdym razem  doznawała 
Weronika uczucia pewnej ulgi. Ner
wy napięte do ostateczności zaczęły 
ro z lu źn iać  się nieco. Ogarniała ja 
światłomość bezpieczeństwa tern peł 
niejszego, im szerszą, im bardziej 
nieprzebytą staw ała się przepaść, 
dzieląca od niej tajemniczego wToga. 
Wie opuszczała mimo to kiosku i po
stanowiła pozostać w nim aż do św i
ni, by upewnić się. Wszelkie połą
czenie z drugą stroną doszczętnie 

zostało  zniszczone.
Tym czasem  mgła gęstniała, ciem

ności nieprzejrzane ogarnęły w szyst
ko dokoła. O północy usłyszała W e- I 
ira wychodzący z tamtej strony, od |

szczytu wzgórza (o ile zorientować 
się mogła), stukot, niby tępe uderze
nia siekierą o drzewo. Drwal nie
widzialny uderzał miarowo,, odrąbu
jąc gałęzie, dołamywane następnie 
inną ręką,

W eronice przeszła przez głowę 
myśl (nierozumna, wiedziała to dob
rze), iż chyba drw a tam  przygoto
wują, by w miejsce spalonego mostu 
przerzucić prowizoryczną kładkę.— 
Myśląc o tem, silniej ścisnęła broń 
ręką.

Po godzinie takiego czuwania 
wydało się W eronice, iże ją docho
dzą jęki, czy naw et krzyk, rychło 
stłumiony — a potem długo, długo, 
szelest gałęzi, odgłosy kroków, 
drepcących tam  i napowrót.

Jednak i to ustało po czasie.
I uczyniła się cisza wielka — cisza, 
w której toniach zapada drgnienie 
każde i każdy gubi się szelest — 
i każdy przejaw życia w  przestrzeni 
— zanika...

Zdrętwiała od znużenia i głodu, 
który coraz więcej zaczynał dawać 
się jej we znaki, W era niezdolna b y 
ła w tej chwili do nazbyt głębokich 
refieksyj. Jedna myśl zajmowała ją  . 
najżywiej: zostawiła we wsi przy- J 
gotowane do zabrania zapasy i teraz I

oto nie będzie miała czem zaspokoić 
pierwszego głodu. Coprarwda nie
zbyt się tein trapiła. Skoro tylko 
mgły ranem opadną, roznieci wielki 
ogień na skale. Benzyny, nafty ma 
jeszcze poddostatkiem. Umyśliła na
wet, że naiw-łaściwszem na to miej
scem będzie skraj w yspy, miejsce, 
na którem wznosi się dolmen.

Nagle drgnęła. A zapałki'.-* Nie 
ma zapałek! Zapomniała je na mo
ście. P rzetrząsnęła kieszenie: ani
śladu!

— Jakże będzie?
I to jednak nie przerażało jej 

zbytnio. Świadomość, że ujść zdo
łała ataków nieprzyjaciela, wznieść 
między nim a sobą zaporę nieprze
bytą. przejmowała W erę takiem u- 
czueiem ulgi radosnej, że w  inyśli 
jej wszystkie iruie trudności scho
dziły na pfan dalszy.

— Jakoś się to ułoży!
Mijała godzina za godziną: wlo

kące się nieskończenie i coraz cięż
sze do przebycia w miarę, jak mgła 
coraz gęstsza i chłód coraz dotkliw
szy zaczęły daw ać się we znaki.

Nakoniec poczęła się na niebie 
przecierać szarość zrazu nieznaczna, 
rosnącą jednak w  światło powoli, do
koła w szystko wynurzać z cieni, na

bierać kształtów , od tta  wyraźnym  
odcinać się konturem. Zajaśniał świt.

W eronika ujrzała, że przepalony 
most zapadł się całkowicie, w  przer
wie zaś pomiędzy dbu wyspami, na 
przestrzeni około 50 m etrów, szcze
rzy  się grzbiet osrry i niedostępny, 
cienko ściosana ściana granitu. 

Uratowana zatem!... Ocalona! 
Podniósłszy jednak oczy na wzgó 

rze przeciwległe, ujrzała na jego 
szczycie obraz, na widok którego 
krew  zastygła jej w  żyłach. W Gaju 
Wielkiego Deba trzy drzew a naj
bardziej na front wysunięte, odarto 
z gałęzi na znaczną wysokość. Na 
pniach ogołoconych z zieloności, 
z rękoma podanemi w  ty ł i skrepo
wa iiemi powrósłem do reszty ciała, 
z nogami spętanemu w raz z nędznym 
łachmanem odzieży, z głowami 
chwyootfłemi w  pętle sznurów, z 
czarnemi skrzydłami czepców bre
ton skich na w iatr rozwwuiemi — 
widniały — niby mumie potworne, 
nędzą sw ą i ohydą nom sty wołające 
— w szystkie trzy  siostry Archignat 

Uwisły na pa łacin..

T u p o )
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fldponisdż franrusSa.
$ ie  wolno zapominać o r. 1871. — 
Do Niemiec trzeba stosować metody 

niemieckie.
i (Telegrami „Gaz :*y Lwowskiej”.)

Paryż, 6. sierpnia.
W skutek dyskusji w parlamencie 

angielskim rząd francuski agrasza 
tekst odpowiedzi iraircuskiej na o* 
statnią notę angielską. W  odpowie
dzi tej Dowiedziano między innemi, 
że rządy Francji i Belgji przyszły 
do wniosku, iż od tej oliwili w  sto
sunku ao Rzeszy należy stosować 
tę -metodę postępowania, krórą Niem 
cy stosow ały w  r. 1S71. R ząd  fran
cuski uważa, że decydowanie w 
.chwili Obecnej już raz na za w sze
0 zdolności płatniczej ŁsJL;.iiihc. by
łoby aktem w  najwyższym  stopniu 
'liie-ozważiiym. W  ten sposób może 
już po 10 latach moglibyśmy się zna
leźć w  obliczu Niemiec tak potęż
nych, że gorzko, a w raz z nami
1 Anglia, żałowalibyśmy tego. W  
sprawie stosunków Ameryki w spra
wie odszkodowań nota francuska za
znacza, że Francja bytaiby bardzo 
rada, gdyby delegat amerykański 
przyjmował większy udział w  p ra
cach komisji odszkodowań.

Rząd francuski w odpowiedzi na 
życzenia wyrażone przez rząd b ry 
tyjski ogłasza dziś odpowiedź fran
cuską na projekt odpowiedzi angiel
skiej tz dnia 12. czerwca i 20. lipca. 
Rząd francuski uznaje potrzebę naj
spieszniej!: zego rozwiązania spraw y 
odszkodowań, przypomina jeanak o 
tych wielokrotnych uchybieniach ze 
strony Niemiec, które zmusiły rfSii- 
,cję do przedsięwięcia ostrych środ
ków, Opuozczeme ol Miłowanych te
rytoriów  moiże mieć miejsce iedynk 
w miarę spłacenia odszkodowań i w  
razie zaniechania ojx>iu oiernego. 
Nota francuska pragnie otrzym ać 
również wyjaśnienia poszczególnych 

•punktów, a mianowicie tego czy o- 
stateczr.e i ogólne uregulowanie fi
nansów proponowane przez angiel
ską odpowiedź dotyczą również 
spraw y długów międzysoj tszni-
czych

 o    * *■' ■

Pogrzeb zwłok M fi p .
W ielka manifestacja żałobna. całego na
rodu. — Program  pogrzebu na koszt 
państwa w W aszyngtonie. — Scheda 

po zmarłym prezydencie.
(T e ieg iau  „Gazety LwowsłrieJT

W iedeń, 6. sierpnia.
Do .,N. Fr. P resse“ telegrafują z 

Nowego Jorku: Na wszystkich stacjach 
przez które przejeżdżał pociąg ze zwło
kami śp. hardinga ludność składała 
kw iaty. W czoraj od świtu do nocy od 
w ybrzeża Alaski do Kanału Panamskie- 
go, od Hawał do Filipinów, wszystkie 
gai rcizony daw ały co pól godrfry  ża
łobne salwy. W  kościołach wszystkich 

; wyznań odprawiono nabożeństwa.
Pogrzeb na koszt państw a o raz u- 

-oczystoścl żałobne wi W aszyngtonie 
odbędą się w  skromnych r a ja c h .  A- 
gendy rządu będą zastanowi one ns 
trzy  dni. Kondukt żałobny przyjmie 

' prezydent Coolidge z członkami gabł- 
netu i członkami Najwyższego Trybuna
łu i przeprowadzi zwłoki do Białego 
Domu, gdzie pozostaną do środy, poczem 
zostaną przewiezione na Kapitol, gdzi 
w uroczystości wezmą odział członka 

' wic ciała dyplomatycznego.
Na trumnie będą złożone wieńce od 

wdowy, od prezydenta Coolidge, od
• iNa&wwższegw Trybunału państ w w ego 
*1 od Kongresu. W ieńce od rządów za-
• .granicznych będą złożone osobno

B. prezydent Wilson, k tóry  zamie
rzał wziąć udz*ał w pogrzebie, zanie- 

j. chał tego zamiaru z polecenia lekarzy 
1 Majątek Hardinga wynosi 70b -80O00T 
.doi. W dowa po Hardingu otrzyma pen- 
; sję 5.000 doL- —— 4- 0  ■

Zafconczenie Zjazdu Legionistów.
Przeszło 6.000 uczestników. — Czterysta depesz powitalnych. — Obra
dy w ratuszu. — Hołd ś. p. Narutowiczowi. —  Piłsudski o oszczer

stwach rzucanych na Legionistów. — Żołnierze wierni Wodzowi.

L?Wów, 7 sięppnki. nawoływano do organizowania się 
(rag.) Obrady Zjazdu Legionistów i wzmacniania szeregów. Glos la* 

trw ały  wczoraj przez cały dzień i bierali i>p.: Jarosz z Torunia, Świę- 
zakończyły się wieczorem przy cicfci z W arszaw y, poseł M oraczew- 
współudwraJe m arszałka Piłsud- ski. poseł Poniatowski, kurierka 1, 
sMego. Brygady Zawisza-Gąsiorowska. La-

Lieaby uczestników Zjazdu zwięk- gfiow.ski, Uosciszewski, Drozd. Lew,
szala się z  -każdą chwilą, aż  do wezo Gren, W ałęga. Duglas, Fuciisówna,
rajszego dnia, tak, że osuneczate Jr. Polakiewicz,
obliczono, iż Komitet wydal ogółem Nukomec przem ówił Komendant,
a*  6750 Kart uczestnictwa. Depesz rozważając dwie poruszone w  dy- 
powitalnych nadeszło 463, między śkesji spraw y, a to odznak 1. Bry- 
innyhii od ks. bisk. B&iidursfcttirc, sady za wierną służjbę, oraz sprawę 
generałów : Minkiewicza. G alky, Ro- reagowania na obrazy czci Legjuni- 
.ii, Zielińskiego i Rydza-ŚiniglegoJr siy. Co do odznak postanowił Ko-
M anł Jehanne-W ietopol-kiej, wiecu mendant. ze zamiast pozostawiania
obywatelskiego w  Lodzi, oraz Zwią- na wszystkich odznakach cyfry i.
zków Strzeleckich w Siedlcach, Ka- Brygady. Otrzymają w szystkie Bry-
towicadi, Toruniu, Gdańsku, Bzie- gady odznak; za w ierną służbę, ja-
dzicacii, Lucku. Kętach, Kosowie, kie posiadali dotychczas tylko Le-
G/ęstoctiowiCs Białymstoku. gionisci z l. Bryg., z tera. że każoa

Z Nowego Jorku otrzym ał Zjazd będzie miała na odznace swój numer
(dogram  tej treści: „Komendantowi z inicjałami J. P.
posłuch — niech żyje dem okratycz- Nad drugą spraw ą zatrzym ał się
na Polska! Komitet im. Piłsudskiego, ni owca <#testej. z goryczą stw ierdza-
Klub ludowy P. S. L. Am eryka’’, jąo dziwne praw o oszczerstwa i
..Ognisko” i Koło Narodowe” w Cni- stiggestję kłam stw a, jakto wszech-
cago pozdrowiły Ziazd temi sio w y : władnie zaw ładnęły społeozeń-
Twórcom polskiego czynu orężne- ftwem. Jako Naczełuik P aństw a nie

go i ich wodzowi Jozefowi Piłsud- chciał Piłsudski reagow ać na osz-
skiorau w  dziew iątą rocznicę pa- czerstwa drogą represji, gdyż na tę
iniętnego w ym arszu dnia 6. sierpnia chorobę społeczną nie m a Środków,
w yrazy hołdu i uwielbienia’’. Dziś będąc wolnym, postanowił

W czorajsze obrady zgromadziły M arszałek walczyć sam i zdecydo-
olbrzymi tłum Legionistów, który wany jest w poszukiwaniu środków
szczelnie wypełnił salę ratuszową, (..brony honoru iść bezwzględnie na-
Po (zagajeniu przewodniczącego po- przód, by  zdobyć szacunek dia pra
s k  Dąbskiego, przemówił delegat cy w  Państw ie Poiskiem.
Komitetu O brony Narodowej i Zwią- Dalej mówił Komendant o  nieddc
. ku rałodzieiży wojsk, w  A.neryce p. maganiu; stosunku żołnierza do spo-
Jan Sienkiewicz, następnie delegat icczeństwa polskiego, które jest p rzy
Hucutów-Legjonistów Koruczek w ję czyną braku szacunku dla niegę. Nie
zyku ruskim oddał hołd tw órcy Le- chcę W am  — mówił W ódz — w ska-
gjonów. Prezes Zajpądiu głów. Zwią- zyw ać m etod walki z oszczerstwem ,
zku Legionistów w W arszaw ie Ste- Istotą walki jest podniesienie duszy
fanowski poświęcił gorące słow a lijdzkiej na wysoki poziom moralny,
wspomnienia ś. p. Garjelowi Naru- \*'redy oszczerstw a będą tanie, a
towiczowi, którego pamięć uczczono więc bezskuteczne. Gdy będziecie
przez powstanie, oraz przez rezolu- myśleli o obronie mojej czci, to  oro-
cję, potępiającą ak t mordu. Potem szę, aby  cfbrona była skuteczną. Nic
doży ł mov ca sprawozdanie -z dzia- należy sięgać do przejaw ów  zow-
lalności Związku nętrznyeh, ale tam, gdzie tc oszczcr-

P o  sprawozdaniach sekretarza stwa są fabrykowane 
Zarzadu gł. iChniiclewskiego i prze- Uchwalono długi szereg rezolucji,
wodnicząccgo Komisji rewizyjnej z których oprócz wspomnianej naj-
Podworskiego, rozwinęła się dyski.- ważniejsza jest w yrażająca niezłom-
sja nad szeregiem zgłoszonych wnio- ną w ierność Wodzowi 
sków. Podnoszono zw łaszcza spra- , Zjazd zakończył się zamknięciem 
wy natury  ideowej i on.awiając o- , obrad przez posła Dąbskiego. 
becną sytuację polityczną w  kraju, I

!* •«

Expos£ Ministra s M u .  i Enentualnz zmian; w  Min.
(Telefonem od raszego korespondenta), 

W arszaw a, 7 sierpnia 
(J) D ziś w  Komisji skarbowo- 

budżetowej" Senstu prze "stawi Min. 
s arbu Linde swoje 'x  ose o  sy- 
1 ac|i i nanstiwej. Ex ose to bę- 
azie miało nieco odmienny cha
rakter aniżeli expos.* wygłoszone 

..L daw no w  Stjmie.

IhalsczM  w  Hrczelnei Badzie 
„ B ’ 5 l a ' ,

(Telefonem od naszezo korespondenta).
W arszaw a , 4  sier, nia. 

(Jl Na p es  edzeniu zarządu 
głównego Na . Ziedn. Lud. wybra- 
n > kilkun stu przed dawicieli tegoż  
.tronnictwa z p. SsuLkim , k 'ó zy 
mają w jjść w  skład N czelnej Ra
dy P. S. L .Piasta*1.

spraw t m n .
(Telefonem od naszego kore^wnttętSŚ.)

W arsraw a , 7 sierpnia 
(J) Jak słychać w Min. sprav 

w,wti mają zajść poważne zmiar.} 
personalne. M iędry innymi na wy 
s. kie stanowisko upatrzony jes 
dot; chczasowy starosta z Chrzano 
wa des Loges.

— — — o — —  — —  *

Szalony spadek marki cif-
M*«

Umiany aa p M w t e d i  dypla- 
Biftyrz?;ch.

(Telefonem oa naszego korespondenta.)
W a r tz a w a , 7 sierpnia. 

(J) Z mia* oda mego źr ćd ł. ko- 
niumkoią, że w najbliższym czarie 

•zajdą poważne zmiany pers -n iU e  
(w obsadzie wydziału wschcdi. eg  , 
Min. spr. zagr. jak również na 
poLkich placówkach dyplomaty- 

jcziych na W schodzie, mianowicie 
w Moskwie, Kijawie, Charkowie, 
Rewii:, L rawie i Heisigf^rsie.

Hotcw^ma g i r i j n ?  Mmi
K.ehjrwr.ła zwyżka marki polskiej. 

(Telegram Gazety L v o  w sklei*),
Berlin, ó. sierpnia. 

Tendencja na dzisiejszym rynku 
•dewizowym w ykazywała bardzo 
mocny nastrój. O godz. 10 rano no
towano markę poiską 520, dolary 
1260 tysięcy, fuujS' sżierl, 5,480 000. 
Na urzędowej giełdzie beri. o godz. 
i 4 notowano markę polską 725, dola
ry 1,654.125, iunty szterl. 7,518.750, 
zaś o godz. 18 notowano Warszawę 
950, markę polską 900, Nowy Jork
2,200.000, Londyn 10,miljonów, przy 
tendencji bardzo mocnej.

(Telefonem od r-sz ez o  kor»spo!iJ,anfa.j 
W arszaw a, 7 sśer, ma.

(|) Z Berlina donos ą, że w na 
-się Si wie dopuszczenia w o’negr 
obrotu dewizami zagranicznenii za 
znaczył s ę  tam niesł chan, rpk 
dek marki nlemiectiej W cz<.a: 
po południu notowano dolary 2 m 
ljony, a funty szterl. 8 imljonów.

h  sprawie
c M eS c b J .

ć Ci dcsiatD  „Oszet" Lwowstóef1).
Rzym, 6. sierpnia.

Prasa włoska podaje komunikat, 
siwieraz^iący, że odpowiedź wręczo 
na przez markiza dełla Toretto Lor
dowi Curzonowi wyraża w  zasadzie 
zgodę i pełne uznanie dla usiłowań 
rządu angielskiego w  kierunku o- 
siągnięcia porozumienia powszech
nego w  imię odbudowy ekonomicz
nej Europy, ale czyni liczne zastrze
żenia co do środków. Rząd włoski 
szczególną wagę przykłada do 
tego, aby uniemożliwić Niemcom 

wszelkie dalsze wykręty i żądać od 
nich wykonania przyjętych zobowią. 
zań.

Kronika telegraficzna.
— M eszana komisja L gi Na

rodów dla redukcji zbrojeń konty
nuował3 wczoraj obrady i zajmo
wała się  badaniem pro ektu ukła
dów co do wzajemnego popierania. 
W dyskusji zajmowano się kwestią, 
w jaki: j mierze mogą być odroczo
ne układy, dołączone do układów 
ogólnych.

—  Senat belgijski przyjął 87 
głosami przeciw 32 projekt ustawy 
o służbie wojskowej. Artykuł, do
magający się przedłużenia służby 
wojskowej do 14 miesięcy, czyli 
o 2 miesiące dłużej niż jest w  
jekcie, na czas okupacji Z. ’ 
został ucuv alony pranie ta*
mą większością głosów .

— Departament stanu zaw ii 
mia urzędownie, że Star.y Zjedn
. zonę rozpoczęły z ambasadorem  
niemieckim w W aszyngtonie roko
wania o  zawarcie traktaru handlo
wego na zasadzie najw ,’kszego u- 
p ży w ico w a n ia . P ojekt wane je st, 
ór.nieź aw a-c e traktatu handlo* 

w go z Finlandią.
—  R bert Cecil był przyjęty 

rzez M be a: da. Jest praw o ;>c-
Jc'’ne, że t matem ko ferent > by.‘a ! 
sprawa Rtihry, sprawa biernego 
opora i re a racje.

— D ziś w Lozannie nastąpiło 
po 'pisań e układu między Ameryką 
a Turc ą. Po podpisaniu przedsta
wiciel Aneryki w B n ie ,  Grev i 
isn e! pasza wygłosili przemówienia

— lielierich był przyjęty w 
Doern przez b. ces. Widielma.
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S8 proc. dodofeh d!o Drzgdniliow.
(Telefonem od sasrero korespondenta).

W arszaw a, 7 sierpnia, i źnlany, wynoszące 58 p e n s 1 
(J) Na w ctorejszem  p si rdzeniu | lipcowe;, a 2 : razem  w ydala  p !< • 

przyznaia R td a  Min s rów urzedni- I c.nie, aby ci o tek tan był wyr ł i  
kom pcństw ow yra in .-.ahk droży- * eony natychm iast.

OBROT W AKCJACH NIEKO- 
TOV\ ANYCH.Z  TEATRU WIELKIEGO.

(„Cy.! 4, iragedja w 5 aktach P. Ccr- 
neiLe’a, tłs .i.aczy ł St. Wyspiański, 
odegrana 5  sierhiiia 1923 r. — Go 
ścinny w ystęp  Sh^i.sl v.y W /so  
ikiej i Ireny Solskiej-G rosserow ej).

Lwów, 7. sierpnia. 
Typow o klasyczna uagedja fr n- 

cuska, świetnie Pumaczona prr z 
Stanisława W yspiańskiego i us e- 

.nizowana przezeń ze znaw siw m  
jakie on w tym kierunku specjal
nie posiadał, zamykała drugi dzień 

; Zjazdu łeęjonistów. Nasiró, w t a - 
t;ze niezwykle uroczysty, ud.ie i 
się publiczności, której przyby 

.niewidziane dotychczas w przybr  
ku Muz tłumy i artystom, zjawia

jącym  się w kulisach. Ze scen; 
^padaiy słow a silne, postaci Co -  
n .i l e ’a p cru .ztiy  się z powagą i 
sp ko em. nawet przejawy najw y- 
kszycii tragedj. serc, zakute w pL- 
k^e refreny, nie szarpały nerwam: 
widzów-słuctiaczy. Podziw ali o: 
mistrzowską grę ariysiek krakow
skich, jako sztukę, nie roztkliwiaią 
się ich przejściaijfi: z inny luas 

.cyzm, tak daleki od naszej w sp il  
rzesn o śc , nerwowej i wybuch - 
wej, wycisnął na wszystkiem cha
rakterystyczne sw e piętno.

Jedności czasu Corneille n;e 
przestrzega. Jedność miejsca, choć 
sccny poszczególne rozgrywają się 

zamku króla Kaśtyfji i w m ie
szkaniu córki butnego don Gom - 
za, Szimeny — wpłynęła na skró
cenie widowiska, nadając mu rów
nocześnie coś n ezwykłego, do cze
go szersze koła przyzwyczaić się 
nie miały sposobności.

1 Stroje pań W ysockiej, a zw ła
szcza Solskiej były dia piękniej
szej połow y rodzaju ludzkiego pra
wdziwą rewelacją. Pani Solska 
umie poruszać się w kostjumach,.; 

: stylowych, posL da rzadki napraw - 
dę dar pozowania i wchodze
nia na scenę — to takie sztuka 
W niedzielę była też wprost zja
wiskowa. Dek'amowała pięknie, 
Dozatem rola jej nie nastręczeły 
I mego pola do popisu.

P. Wysockiej przypadł obow ią
zek odtworzenia pos.ac* tragiczne; 
kochanki w stylu klasycznym. Wy
wiązała się zeń idealnie, mimo nie- 
tupelnie juz odpowiednich do tego 
rodzaju kreacji warunków g ło so 
wych. Była dla młou..zych koleża
nek wzorem wymarzonym.

1 C ężar klasycznego kochanka, 
don Rodrypa, dź vigał na sobie p. 

.Janusz Strachocki, aitysta młody, 
któremu znający go bliżej rokują 

'piękną przyszłość. Po jednym wy 
sę p ie , a zwłaszcza w .Cydzie*, 

‘trudno o grze jegn wyda.wać sąd 
w £ n y .  W akcie pierwszym ie- 
rozsi krzywdzie, wyrządzonej ojcu, 
Qp.dł w deklamicji j;go  nie na 

w dalszych p. SirachocL  
•'eej zadowolił krytykę i w d zów . 
Dobrym był p. Anlo i Pieką - 

skl w roli don Diega. P. Marek 
Bay-Rydzewski okazał w iele sił 
w  momencie scysji ze swoim ad
wersarzem. P n e  role nie naskę  
czały występuiącym w n ch arty
stom pola do popisu- Opasowan: 
pamięciowe w ersza nie awsze był 
bez zarzutu.

W każdym razie „Cyd* jert 
eksperymentem, który zasługuje na 
wid enie.

Michał Roli*.

Z testrow fwowskicn,
R e p tr tn r  l u n a  W t lk in a :

W torek „Czarownica''.
Repertuar Teatru Męteso (OtJtJecfcał. 

Wtorek, 7 hm. „Dwie cnolw"

Kronika.
W torek 7. sierpnia: Rz. kat. Kaje

tana. — Gr. kat. Usp. św. Anny. - -  
Słów. Olch św.

—O—-
Odczyt Marszałka Józefa Piłsudskie

go pt. „Obrona Lw owa" odbędzie się 
dzisiai o godz. o^popoł. w sali ratuszo
wej. Bilety wstępu no 20.000 mp. Zain
teresowanie prelekcją olbrzymie.

Posiedzenie Senatu odbędzie się ju
tro  o godz. 4 popoł.

Rokowania pclsko-gdanskie w spra
wach celnych i akcyzowycłt rozpoczną 
się z końcem bni. Konferencja rozpocz
nie się w Gdańsku, a następnie we 
wrześniu przeniesiona zostanie do Ge
newy.

Pociągi Lwów—Brzuchowice. Kur
sitiace obecnie codziMjjEs iw ią p i nnd- 
miejskie nr. 2242 i 2243 między Lwo
wem i Brzuchów icaini (Lwów odjazd 
20.21 — Brzuchowice przyjazd 30.47. 
Brzuchowice odjazd 20.59 — Lwów
przyjazd 21.30) kursow ać będą od 15. 
sierpnia do 30 września z powodu nie
dostatecznej frekwencji iy lko w niedzie- 

■ le j święta.
Polska . ieffl wycteczak obcokra

jowców. Z W arszaw y d onosy; W m J  
statnim czasie niemal codziennie zgła
szane byw ają za pośrednictwem odnoś-’ 
nycli iwselstw wycieczki większych 
lut) mniejszych grtrp osób z bliższych 
lub dalszych państw  zagranicznych, 
których deletn jest poznawanie ziesn 
polsk&fi. W  należytem zrozumieniu 
znaczenia takich wycieczek dla kraju 

prjtez obcokrajowców — 
la  co wszystkie- oaństw a wielką kładą 
w agę — staraj^ się i nasze władze 
pójść wycieczkom takim na rękę. Obec
nie zan >tować należy zgłoszoną w y
cieczkę do Polski grupki słuchaczów a- 
kadcmil górniczej w Paryżu. Zarząd 
kolejowy zezwolił uczestnikom tej w y
cieczki na używanie wszystkich pociąg 

„iów  pasażerskich w dowolnej klasie za 
opłatą pofowy nlaldżytości taryfowych 
od wszystkich stacji polskich kolei pań
stwowych na jednorazowe przejazdy wc 
wszystkich kierunk-m-h.

Ograniczenia w kursowaniu wagonów 
sypialnych. Ministerstwo kolei żelaznych 
ogrmifczjTo kursow'anie wagonów sy
pialnych na linii W arsz:rwa—-Wil.no ty l
ko do trzech dni w tygodniu. Wagon 
sy pialny odchodzi obecnie z W arszawy, 
tylko we wtorki, czwartki i soboty, 
zaś z Wilna we środy, piątki 1 nie- 
dziele.

Zwolnienia od zaświadczeń waluto
wych. Z powodu zaszłych nieporozu
mień zw racają uwagę ze strony sfer 
kompetentnych. że przesyłki adresow a
no do stacji polskich kolei państwo- 
v cchi oołelionycli m  g rajucy połity- 
zziiej Państw a, mogą być przyjęte ds 
":'zev. ozu bez zaświadczeń walutowych

K, K. P., wymagań ycn dla obrotu 
ueniezBego z zagranfeą.

Katastrofa automobilowa. Na szosie 
wiodącej z Krakowa do Zakopanego 
miedzy Mogilanami a Burkiem iaJenc- 
kjiri zdarzyła się trzecia z rzędu kata
strofa aniomobilowa. W ypadek nastąpił 
iicdczas mijania się z drugim samocho
dem, w ten sposób, ic  szofer skierował 
wóz zbyt silnie w stronę rowu i za
czepi! o słup telegraficzny. Zderzenie 
było tak siłne, żc automobil został od
rzucony w przeciwnym kierunku na 
znaczną przestrzeń zataczając koło. 
W skutek uderzenia jadąca wam wy
padłszy z wozu uderzyła głową o słup 
telegraficzny, doznając bardzo dężtóch 
obrażeń. Odnkjsło rany również dziec
ko jadące w tym  samym wozie z mat
ką. Mężczyzna jadący w tow arzystw ie 
tei pani doznał obrażenia ręki. Szcier 
automobili! w yszedł bez szwanku. 
Przejeżdżający lekarze udzielili rannym 
pierwszej pomocy.

Ogonki cukrowe musza zniknąć f 
przed sklepów miękkich. Dość przejść 
się po ulicach, by zobaczyć )lc tysię
cy osób traci czas wyczekując godzina
mi na pół funta cukru. Proszę posłu
chać tych w yzw isk i przekleństw poa 
adresem riic powiemy już czyim, by 
uznać szkodliwość tego rodzaju eks
perymentu w bezustannem drażnieniu 
ludności.

Leny mięsa dochodzą do niedopusz- 
czalnych w normalnych warunkacn 
granic, sicacząc z unia na daień «  kilka 
tysięcy mp. na 'kilogramie. N aw oływ a
nia prasy nie odnoszą najrosiiejszegu 
skutku, a czas rozw ażyć dobrze, iw 
czego stan taki doprowadzi i jakie bę
dą jego następstw a.

Wiec pracowników pocatowych od
był się \v: .Lublinie. P o  długiej' dyskusji 
pi zyięto rezolucję, domagającą się k a 
tegorycznie rewizji ustawy o uposaże
niu pracownflcó’" państwowych, przy
jętej świeżo przez Sejm.

Strajk zlikwidowany. W  sobotę za
w arta została umowa między dyrek
cjami zakładów stahachowieddeh i  o- 
strowieckich a robotnikami metalowymi. 
Wczoraj zakończyła się konferencja mię 
dzy pn-edsiawicielami Związków robot
ników górniczych a- przemysłowcami 
górniczymi. Przewodniczył jej Minister 
Darów ski.

W alny zjazd N. P. R. dzielnicy ślą
skiej odbył się w Katowicach. W ybrane 
nowy zarząd. Poseł dr. Wachowiak 
złożył sprawozdanie o stanowisk! N. P. 
R. w Sejmie w  spraw ie polsktej polity
ki, p. Bronowicz przedstaw ił działalność 
klubu na terenie Sejmu śląskiego.

f—) Maszyna do pisania wart a9 dor 
larów  została skradziona z „United 
States Lines".

(—) Zamach samobójczy. Wczora) 
w icczorem w mieszkaniu przy  ul. Bato
rego 7. wystrzałem  z rewolw eru chciał 
odebrać sobie życie. .T. Bloksberg, jubiler 
zajęty w tirrnie Ztppcr. W stanie sez- 
nadziejiiym przewieziono go do szpitala.

EKONOMISTA
Transakcje na gieł

dzie lwowskiej.
SPRAWOZDANIE OIEŁDOWS

Lwów, 7. sierpnia.
Ruch na giełdzie 'bardzo ożywio

ny. Kursa akcji kołowanych na ogói 
mocniejsze, kursa akcji njekotowa- 
nycli natomiast (bardzo silne. Gazy
6,200.000. Jaworzno 4,500.000. Ten- 
d-onejn zw yżkowa, — Usporobienie 
silne.

TRANSAKCJE W AKCJACH.
B row ary 1850. 1900. nieefekt. 1750. 

Ćmielów 200, 205, nieefekt. 160, 150. Ua- 
fota nieefekt. 23500. Karpąlit 160. Niemo- 
iowski bzO, 180, 170, nieefekt. 150. Pezet 
50, rd  55, 56, 57506 00. 65, 63. 65000. Na
fta 135. 140, 143. 145, 138. 141. 145. 135. 
H3. Narta nieefekt. 105000. Rakszaw ̂  
450, 425000. Siersza elektryczna 65, 70. 
(>S. S ierrza Górnicza 1230. 1225, 1220. 
1250. 1245000. Cliodorów 860, 870, 875, 
873. 875. Oikos 540. 560 550. 540, 535. 
540. 560, 550, 560, 545. 550, 525. nieefekt. 
510. 520. Tesp 915, 900, 915. 925. 905. 895. 
892, 8S5, 895, nieefekt. 872. Hipoteczny 
105. 107, 108, 107, 105, 104. 106 Banfc 
Małopoiski 90, 95. Przem ysłow y 56, 59, 
60. 61; b2, 60. 6034. 59%i 60, nleef. 52. 53, 
54000 Z. B. K. 23000. CegieBki 150. 170, 
155, 175, 160, 165, 155. 165, 156. Parow o
zy 135, !36. 130, 128, 140, 138, 130. P aro 
wozy nieefekt. 105, 110, 108, 110. Ziele- 
niewsjti 1410. 1400. 7415, 1475. 1375. 1410, 
1420, 1425.

Kurgi w
Arnu. 100, Chybie 905, Columbia 25. 

26 Forersta 120, 130, Gazy 6,000.000,
6.100.000, 6,200.000, Jaworzno 2875, 2950, 
3000000, 31O0. 3400.(100, 350o, 3Son.

4)00000. 4200, 45Ś drab. 4400000, 450o), 
Gazociągi 85, 84, Len 200, 205, 210,
Madileid 70, Olkusz 120 Radziwit! Vv. 
— , Rttcker Hofl. 210, Terpentyna 95. 
P. T. W. (Węglówi) nieef. 4500. 4ó0o. 
4700, Az-ot 93, Bruger 600, (>25, (>2o. Ga- 
zejraa 240, 245, Nitrat 60. 62, 58 Rollm- 
ihtstria 40 Sdion 15,00f*,000, SzL-do w 
Kr. 180, 185, 190.

KURSA P, K. K. P.
Dziś P. K. K. P. płaciła za: Marki

uicm. 0.10. Dolary, ^zeki i przekazy 
204.590, Dolary banknoty 205.000, 1-ki i 
.-ki 202.950, Dolary kauad. 198.500, I-iii 
i 2-ki 190.515, Franki irauc. 12.300, Fran 
ki belgijskie 9.870, Franki szwajcarskie 
38.100, Funty szteriingi 968.000. Liry 

,9.200, Gnid. hoiend. 83.300, Korony 
szwedzkie 56,400. Korony duński 
3S.400, Korony norweskie 34.150, Kora
ny czeskie 6.200. Korony austr. 2.75>, 
Zloty polski 30.000.

G i e ł d  a  z h o . i o n  a  •
L w ó w , 7. sierpn ia. 

Giełda słabo odwiedzana. Ogólny o- 
brót 40 ton. Transakcje wyłącznic w 
życic. Podaż znikoma przy ożywio
nym popycie na zboże tw arde. Tenden
cja utrzym ana — usposobienie słabe.

G i e ł d  g  p o ż a l  w  o  ' r
G1CLDA WARSZAWEK*

W arszaw a, 7. s er-.... . 
Bank war. 290: Malopol. 90. L,. 

P rzem ysł 53: Spółki 560: Cegieł. 1 
Pocisk 163; Parow ozy 145; Z ielenievt.\i 
1350; Nafta 132 i pól; Ciiodorów 8_„; 
Trzebinia 260; Ćmielów 217 i pół. 

Tendcncia mocniejsza.
YV»rszawa. (J.) W  Gdańsku płacono 

za inarkę jHsfcą 778.05 do 781.95, prze
kazy na Warszafwę 768,0? do 771,95.

W Berlinie płacoiio za markę pol
ską 725 do 755, przekazy na W arszawę 
742J-Ś do 7573Ś.

B udapeszt (PAT.) Wurszaw-a i mar
ka polska 00.780—ui).920.

Z  rynku naftowego.
L w ó w , 7. sie rpn ia . 

Z TARGU BRUTTOWEGO.
Tendencja na udziały brutto  silna. 

Płacono: 1/32% brutto  Zofja Galicja 75 
nijil., 1/32% brutto  Monte Cario Oil- 
spring 27 imłj., 1/32% brutto  Union 19 
milj., 1/32% brutto  B erta  T. II. 3,900.000, 
1/16% b-utto  Pogoń 9.000.000, 1/16%
Kopernik 15 milj. 1/16% bru tto  Bohe- 
m;a 1,200.000. 1/16% b T tta  P lato  I.
1 mili.. 1/16% bru tto  Józefina Chotiag
2 milj., 1/16% bm tto  Hatrdnig II. III. 3 
mili., 1/16% brutto Baron Popper 
1 400.000.

Transakcje poza* 
giełdowe.

KURSA PRYWATNE.
Lwów, 7. sie rpn ia . 

Dziś tendencja nai ogół zwyżkowa. 
Obrót ożywiony

D oiary am er. 236000-237000. 1-M i 
2-kf 233500—235000, dtńary kan. 214000— 
216000 Inki 1 2-ki 210000—213006, marki 
niem. a  100 tys. i 50 0.27—4,28, a 10 
rysi 0,30—032. a  tys. star. em. 2,80—3^0 
nnw. em. 0226—0,28, setki 1,50—
! .80, leje a  tys. 1,000.000—1,000.500, dró 
lme 980.000—990000, korony czeskie 
6700—6800, drobnę 6600—6ó5ł austr. 
nnw. em. 1400—1500, star. em. 0500— 
10800 droiwe za tyis. 12000—15000. 
austr. stempł. 2.75—2.78, przekazy 2S2 
do 2.S5, frank iranc. 11500—12000 fun
ty szterl. 1,150.000, franki szwajcarskie
1.250.000, ruble a 500 7,00—7.10. drob
ne 0, 50—0.80, setki zwykłe 7,11)—7,2f‘ 
ruble Kącik 22—25. karbowańce 0.80- -
0.85. hryw frr 0.90- -0,95. >

Złdto* 20-kor. 1.000.000- L0504W4
20 mark. 1^ 00.000- 20 bank.
920.000-950.000, 10 rubli 1.350.000—
1.400.000, doiar 22*000 -222X100.

Srebro: 1 kor. austr. 16.000 -16-300.
5-kor. austr. 84000—86000, floreny 42000 
do 43000, ruble 68600 —70000. knniejkf 
aa 1 rui). 40.000—41-Ort! lejc LLoOb— 
15.600. n ------------  —
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Lwowskiei
Waluta marlrowo,

A m  I f a r s a  e f e k t ó w *

Wart
nom.

Ostatnia
dywid. Płacą: Żądają:

1000 - 1960'— -

108 — 110*—
•Www W 0 - - 102-—
j-r 108-— lc * —

lP^-50 106 50
9 9 - 1 0 1 -

WWW 109 — l l t ^ -
— 100-- loa-—

1 0 7 - 109-—
-s WWW 102 — 104 -
3-5

ł s

3 101-— 103'—
97 — 99-—

wmm 8 3 -- 84—
9 2 - 94-—

mmm 92 — 9 4 -
— 9 2 - 9 4 -
m— 92-— 84—
— 125-— ISO"—

aoo — 210’—

1921 1922
880 70 ___ 22000 —
8*7 42 120 )0=(XKi 109000

1000 380 600 200000 —

280 56 140 98000
280 42 140 ■200u0 —

280 42 130 3'000 630OO
1000 250 — 40<W —

280 36 - 84 J20rt0 24000
hm) 53 84 3000 —

1000 — 600 260000 —

Transakcje | Uwaęł Kategorj'e: Wart
nom.

Dywid. Płacą: 1 Żądają:
r-----------------1

Transakcje 1
;1921jl928

1
b) Przem ysłowo:

Agrochemla fabr. szt. naw. 500 120000 WW. _
. i Bracia Biskupscy. . . . 1000 — -- _

i Browary lwowskie . . . 600 500 1830000 1920000 1850-1900000
Cbodorów fabr. cukru . 1000 21 140 850000 885000 800-87500*

— C eg ;e 'sk i......................... — — -- 148000 178000 150—175000
— Ćmielów fabr. porcelany 1000 200 1000 195000 240000 2C3—206000 1
— Uaiota fabryka Obuwia 140 22 140 35000 — _
— : Galicja Rafinerja nafty . 140 800 2,200.000 — _
— Górka fabryka cementu 140 119 1050000 - —
— Karpaiit zal huiy itogr. 140 280 140 158000 162000 leoooo

Krakus t. wódek Kraków 280 168 200 135000 -- _
i Nlemojowskt fabr pap. luOfl 90 — 1.68000 192090 170 190000

óikos Za ki. przein.-drzew. 1000 300 400 520000 505000 573-560000 ja
* Parowony S. A. bud. masz. 500 60 -- 126090 n z  oo i 128 — 140000 1

Pezet Fow. Z akt bud. . 50C 200 18000 68000 Ó0-65«JU0
M *  0“ W PozUantu . 100C _ 750 420000 — _
Pocisa zakłady amunicji 350 14 170 160900 _
Polska Nafta przetn. wiert. 500 100 350 130000 148000 133-145000 1

_ Polskie Tow. Budowlane 500 225 400 125000 — _
— Potęga Tow. huty 2eL . 10000 1500 17('0o __
— l Rakszawa fabryka sukua 140 100 280 420000 4+0000 425—435000
— Siersza zakl. elektr. . . 200 21 40 62000 72000 66—70000— Siersza góro. zakłady . 140 450 . 12 1270030 1230-1260000

Spółka Akc. Wydawnicza i80 — 56 40OW
r. epege góra. zakłady . 700 3ta 700 440000 _

----- Tebp. tow. ekapl- soli . 1000 150 350 875000 935000 885—935000— Ursus tobryka motorów 500 180 250 7.NW0O _
— Witdt i S k a ..................... 500 150 500 280000 _

zkienlewsU fabr. masz. 1000 170 1070 1350000 1500000 1376-1475063

104—108000 e) HandiO f o -

90-95000 r^lrtl Glob . . . 500 100 7000
—  . Polbal................................. 1000 160 250 30000 MW

56—62000 54-55000 nŁ Tohan ............................. 70 210 65060 WWW

— Połsot................................. 1000 260 600 2?0C0
230D0 ........................ 500 100 — 2000Żeglugi Polaka ,  « , . 140 20 50 23000 —

Kategorje:

,1. Fapiery państwowe.
4°/t Państwowa poż. . . 
Prtrn. z r. 1920 . . . .

'li. Listy zastawne.
■ (bez kuponu b' ;ż.l 
4’/,0l, Banku hlp. gal. . 
4c/o Banku bip. gaL . . 
4 ,% bk kred. ziem. gal. 
4'/,70 Banku Malopolsk.
4 M o  anku hlp. zetneL 
4'Mlo Polsk. Bk kraj. . 
4 */« Polsk. Banku kraj. . 
41y,‘/o Tow. kred. gtilc.

ziemskie.........................
1 ow. kred. gal. ziem.

III. Obl gl.
(bez kuponu b ie li  

4,/,% Kom. Pol Bk kraj. 
i4"io Kom. P o l Bk kraj. . 
4% Kol lok. Pol. Bk kraj.
4•]„ P o l  In. gaL a 1.1893 
4* P o l  kr. gaL zr.1904 
4*lo P o l  kr. gaL z r.1905 
47  Pol-kr. gal. z roku 

lauc lazkolua) . . .  
4*/,7»Pol kr. gaLzr.1913 
47 , 7 . F o l  kr.gaLz r. 1914

IV. Akcja.
a) Bankowa:

Akc. Z w lą z k . .................
Mcc. hipoteczny . . 

Handlowy w Poznaniu .
Małopolski.........................
'Powszechny kredytowy . 
Przemysłowy. . . . . . .

Rolnlcż/ S. A.....................
.Ziemski kredytowy . . .
Zemelny........................  .
Zw, Sp. Zar. w Poznaniu

Uwagi

17ł>U00u nf.

23500 nf

160000 nf.

ltft.tiCOOOaf.

872000 nr.

V, Walały S Dewizy,
B ilw ty  b a n k o w a . Cawlii, p r z e k a z y  i w y p ła ty .

UwagiWalv^01j«i piacą żądają transakcje plącą | żądają transakcja
Dolary amerykańskie 
Dolary amerykańskie (drobne) 
Dolary kanadyjskie . . .
Dyna y
funty szterlingl .  . ,
franki belgijskie . .  .
Franki frarcnskle . . .
Floreny holenderskie ,  ,
Franki szwajcarskie . .
Korony a n s ^ c k ie  . ,
Korony czesko-stowackfe . 
Korony duńskie . . . .  ,
Korony norweskie . .  ,

'Korony szwedzkie . .  .
'Korony wegi rslda .  ,  ,
•Lei nnrmtefeie . . . .  
'Lir1' włoskie . . ,  .  ,
Marki niemledkle .  : • * »

i

Srn i  - m zaraause 
nia Miaistn Skarm e-  
H n  w walutach trze- 
kazać* i wpłatach ul 
do dalszego zarządre- 
n!a zsbrwnione.

B ,  K u r s a  Z b o ż o w e .
. m y  rozumieją się w  markach polskich 

za 100 kg. bez podatku spoty w c-d ff  
miejsce stada zaJadewarria.

PSZENICA irraArra 11172 e z  1922 r. 
ZYTO małopolskie 57/68 ex  1922 r.

JECZMFEN: matopolsl 1 hrowarałwy pncMT 
słow y . . . . i . . .  

JTC/ HIE19: małopolski . u  1981
OWIES: małopolski! ex 1922 f . sK  • .  .

KUKURUB1A krajowa . .V ™ .
KUKUKLOZA' nsmttiska tucjn Sałaty  
ZIEMNIAKI Jadalna . . . .
FASOi “ bUu  
FASOLA: kr^orowa 
GROCH: polny 
GROCH: Ylcłoda 
GROCH: H Victorta 
BOBIK: . .
WYKA: ' rf  " F ~

i MIESZANKA: pastewna m  zlarnjo ! « *
> LUBIN: . .  .  .  .  « *
' HBECZKA: .. <!*.• t. ■ lł« w • ^ i v » t  *.

Sckreiarjat Giełdy. r

• « « « 
« 4 

* ~ * *
• W *  ; •  « ■ •: •

Ceny
od

875000

do
Uwaga

386000

Ceny rozumieją słę r  ma; I ach n o J ik 1 
za 100 kg. bez podrtku spożywczego, 

_________miejsce stacja z:.fadowaa...
Ceny

od do

MAKA żytnia 70 proc. L«teo Lwów;
MĄKA: żytnia proc. Loco Lwów  
MAKA; p-tien 70 proc. Loco Lwów .
1 ‘AKA: przen. 50 proc. Loco L w W  .
MAKA: pszen. 40 proc. Loco Lwom 
OTRĘB: przen. . . . .
OTRĘB: żytni . . . . .
MAKUCHY: lniane I Icmopne 
MAKUCHY: rzepakowe .  ,
WORKI: jutowe wyrobu StraóosŁ, W mts

Oęstocbowlanka 75 kg. za Sztuko . 
WORKI: używane, dobre, za sztoko 
KONICZYNA czerwona krajowa naturalna
SI GMA p r a s o w a n a ....................................
jJANO  iolyńskie ..................................

SIANO słodkie krajowe prasowano
LEN ....................................

KASZA HRECZANNA . . .
KASZA JEC/MIENNA . . .
KAPUSTA KWASZONA . .  .
PĘCAK » » » ' • « • »

Uwaga



„ O A Z f c T A  LWOWSKA' ss d n a  &  s f r t t r i t  l f e J .

OGŁOSZENIA.
R O Z M A IT E  O B W IE SZC ZE N IA .

C. II. 235/23. Ldykt. Przeciw Kata
rzynie i Marcinowi Wolanin oraz nie
objętej masie spadkowej po śp. Wojcie
chu VvoIaminie, których miejsce pobytu 
jest nieznane wniesionym został do S ą
du powiat w. Brzozowie przez Zofję 
Skwira i tow. pozew o zniesienie 
wspotwJasnośoc Na podstawie pozwu 
wyznacza się audiencję na dzień 30. 
sierpma 1923 godz. 8 rano. Celem strze
żenia oraw  tychże ustanawia się 'Pana 
Kosińskiego adw. w Brzozowie kurato
rem. Tenże kurator zasstępyw ać będzie 
powyższych w rzeczonej sprawie na 
ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki 
oni w Sądzie się nie zgłoszą iitb pełno
mocnika nie zamianują.

Sąd powiatowy'. Oddział U,
Brzozów, dnia 27 lipca 1923. t>064

U Z N A N IA  ZA  Z M A B ŁE B O .

Lcz. T. IV. 110/21. W drożenie postę 
'pow ania celem uznania za zmarłego. 
Kazimierz P rzybyło z Luszowic powo- 
la ry  w czasie mobilizacji w roku 1914 
do służby wojskowej przy 4 pułku uła
nów obrony krajowej pełnił te służbę 
przez czas dłuższy w ew nątrz kraju, na 
stepnie wysłany w r. 1918 na front wio 
sic', tamże bez wieści zaginął.

Gdy zatem przyjąć należy, że zacho 
dzi ustaw owe domniema ue z §. 24 ust. 
c. przeto w draża się na prośbę Michała 
P rzybyło postępowania celem uznania 
za zmarłego. W ydaje się przeto ogólne 
wezwanie, aby udzielono Sądowi lub ku 
rotorowi Panu Dr. Bi misławowi Gałec
kiemu adwokatowi w Tarnowie, którego 
ustanawia się c brońcą węzła małżeńskie 
go wiadomości o powyż wymienionym. 
Kazimierza P izybyłę w zyw a się, aby 
przed niżej wymienionym Sądem staw ił 
się lub w inny *posoh uwiadomił o swein 
życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 20 lutego 1924 rozstrzygnie o j - 
zranifi za zmarłego. 6026-3

Sąd okrę&uwy, Oddżfhł IV.
3 arnów, dnia 5 października 1922 r 

■( T. V. 224/23/3. Jakób Kogut, u-o- 
dzooy 1883 w  Mrowtf, pow iat Rzeszów,

. syn Franciszka 1 M arf, w  aterpm i 1914 
nr zydzie Wmy do aterfr. 4. batalionu 
strzelców brał udział w  wojnie na froa- 
c r  rosyjskim, w, roku 1915 miał być od
dany do szpńaiia i odtąd ślad za nim 
zaginą/. Gdy zatem  przyjąć należy, że 
zachodzi ustaw owe domniemanie z par.
1 ust. z 31. m arca 1918 L. 128 Dzpp.. 
w draża się na prośbę Amiw Kogut po
stępowanie celem uznania za zmarłego 
zaginionego, a jego małżeństwa1 za roz
wiązane. W ydaje się ogólne wezwanie, 
ąbtij * ucfzielono , Sąjdov.»\ tub adw, 
DziaaioUowi w  Rzeszowie, którego u- 
stairawia się obrońcą związku małżeń
skiego, wiadomości o powyż wptrle- 
nionym. Jakóba Koguta w zyw a się, aby 
przed niżej wymienionym Sądem sta- 
w ił sie, lub w; inny sposób uwiadomił 
c swem tyciu.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Rzeszów dnia 4. lipca 1923. 6015
T. V. 50/23/7. W ładysław' Biłut, uro- 

. dzony 1882 w Zaiesiu, powiat Rzeszów, 
syn M arcina i Ewy, w sierpniu 1914 
przydzielony do austr. 10. puficu arty le
rii brał udział w wojnie 1917 i 1918 na 
rroncie albańskim, po upadku Ausitrji z 
końcem października 1918 w racał pie
chotą do kraju, z powodu wyczerpania 
i maJarji po drodze pozostał w jakimś 
szpifedu w L»ahnacji w listopadzie 1918 
1 tam miaZ umrzeć. Gdy zatem pi ży
jąc należy, że zachód: i ustawowe do- 
m m erajiie z par. 1 ust. z 31. marca 
1918 L. 128 ^zpp w draża się na proś
bę Marii Bilut postępowanie celem u- 
znauia za zm arłego zaginionego, a  jego 
małżeństwa za rozwiązane. W ydaje się 
ogólne wezwanie, aby udzielono Sądo
wi. lub adw. Dzlanottowi w  Rzeszowie, 
którego ustanawia sfę obrońca związ
ku małżeńskiego, wiadomości o powyż 
wymienionym. W ładysław a Blluta w zy
wa sie. aby przed niżej wymiernonym 
Sądem stawił się lub w inny sposób 

i uwiadomił o swem życiu.
Sąd okręgowy. Oddział V.

Rzeszów anid 16. lipca 1923. >014
T. V 195/23/5. W alenty Wojtecżko 

/■urodzony w Sado-witi, powiat Tarno
brzeg. syn Jana i Katarzyny zamiesz
kały we W rzawach, w sierpniu 1914 
pr r dzielony do 3e pułku piechoty, biał

*  » • ? » , . » *  t o f e ś  JSEasópe.

1915 dostał się do niewoli rosygskfei, 
przebywał w Kochan gubemji Kijow
skiej i miał umrzeć na tyius 1919. Gdy 
zatem przyjąć należy, że zachodzi usta
wowe domniemanie z par. 1 ust. z 31. 
marca 1918 L. 128 Dzą>p. wdrą-za się na 
prośbę Stefanji WojtecsAjfrwcJ postępo- 
wanie_ celem uznania za zmarłego za
ginionego, a jego małżeństwa za roz
wiązane. W yd'“e  się ogóŁne wezwanie, 
aby udzielono Sądowi, htb adw. Dr. 
TTóblichowi w Rzeszowie, ktorego usta
nawia się obrońcą związku małżeń
skiego, wiadomości o powyż wymię 
iikmym. W alentego W ajtecakę wzywa 
się. aby orzed niżej wymictnotiym Sa
dem stawił się, lub w* traty sposób u- 
wiaritmri? o swetn życiu.

Sąd okręgowym Oddział V.
^R zeszów  dni«i 14. lipca1 1923 . 6013
’ T. f\ 2/23/5. Zarządzenie postępowa- 

ma ccietii uznania za zmarłego. Michał 
Kr.apeh. syn Franciszka i Rozalii uro
dzony w roku 187S w P rzy tko* irach . za 
mieszkały w Harbutowicach. wyrobnik, 
zaginąf na froncie włoskim jako żołnierz 
82 p. posp. ruszenia i od 1/. październi
ka 1915 niema o nim żadnej wiadomości. 
Gdy zatem przyjąć można, że istnieją 
warunki domniemania śmierci z ustawy 
z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. pp. zarzą
dza się ua wniosek żony jego postępo
wanie celem uznania wyż wymienionego 
za zmarłego. Ogłasza sie przeto w ezwa
nie, aby o zaginionym udzielono Sądowi 
Wiadomości. Michała Knapka w zyw a sie. 
aby staw ił się przed podpisanym Są
dem lub w inny sporób dal znać o sobie. 
Po sześciu miesiącach od dnia ogłosze
nia tego zarządzenia w „Gazecie Lwów - 
skiej“ Sad na ponowny wniosek w d a  
ostateczne orzeczenie. 6053

Sąd okręgowy, Oddział IV.
W adowice, dnia 1. maja 1923.
T. IV 9/23/4. Zarządzenie postępowa

nia celem uznania za zmarłego. Jan Sło- 
wiak, syn Ja ra  i Anny, urodzony w roku 
1893 w Soli. powiat Żywiec, robotnik, 
biorąc udział w wojnie światowej jako 
żołnierz 30 p. p. miał umrzeć w niewoli 
włoskiej w lipcu 1916 i ootad niema o 
nim żadnej wiadomości. Gdy zatem przy
jąć można, że istnieją warunki domnie
mania śmierci z nsr. z 31. marca 1918 Nr.
1 Dz. pp. zarządza sie na wniosek 
Marcina Pydycha wstępowanie celetn u- 
znania wyż wymienionego za zmarłego. 
Ogłasza się przeto wezwanie, aby o za- 
ginonym uozieiotio Sądowi wiadomości. 
Jana Slou jaka. o ile żyje, w zyw a się, 
aby staw ił sie przeT podpisanym Sądem, 
lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia 
tegi zarządzenfa w „Gazecie L w ow 
skiej*' Sąd na ponowny wniosek wyda 
ostateczne orzeczenie. 6052

Sąd okręgowy, Oddział IV.
W adowice, dnia 1. ntaja 1923
T. IV 40/23/5. Zarządzenie postępowa

nia celem uznania za zmarłego. Piotr 
Raczka, syn Wojciecha i Katarzyny, u- 
rodzony w rokn 1850 w Rabce, powiat 
Myślenice, tamże zamieszkały, wydalił 
sie przed 30 la ty  do Ameryki i od roku 
1911 niema o jego życin żadnej wiado
mości. Gdy zatem przyjąć można, że 
istnieją warunki domniemania śmierci 
z §. 24 L. 1 uc. zarządza się na wniosek 
żony jego Dostępowanie celern uznania 
wyż wymienionego za zmarłego. Ogła
sza się przeto u ezwanie, aby o zagi
nionym udzielono Sądowi wiadomości. 
Piotra Rączka wzywa sie, aby staw ił 
się przed podpisanym Sadem lub w in
ny sposób dał znać o sobie. Po upływie 
jednego roku od dnia ogłoszenia tego 
narządzenia w ..Gazecie Lwowskiej" 
Sąd na ponowny wniosek wyda ostate
czne orzeczenie. 6051

Sąd okręgowy. Oddział IV.
W'adowice„ dnia 30. czerwca 1923.
T. IV. 89/23/2. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego i m ał
żeństw a za rozwiązane. Karol Nieużytek, 
syn W aw rzyńca i Rozalji. urodzony w 
roku 1886 w Sidzinie, powiat Myślenice, 
rolnik tamże, biorąc udział w wojnie 
światowej, jako żołnierz 16 p obrony 
krajowej, dostał sie do niewoli rosyj
skiej. skąd ostatnią wiadomość o sobie 
dał 17. kwietnia 1917. poczem ślad o nim 
zaginął. Gdy zatem można przyjąć, że 
zaistnieją warunki domniemania śmierci 
7. usfaw y z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. p. 
p. i z §112 k. c. zarządza sie na wniosek 
żony jego postępowanie celem uznania 
wyż wymienionego za zmarłego, a mał
żeństwa między nim a wnioskodawczy- 
nią dnia 28. sierpnia 1912 zaw artego za 
rozwiązane. Ogłasza sic przeto wezwa
nie. aby o zaginionym udzielono wiado
mości Sadowi lub dr. Wilhelmowi Klu 
gerowi, adw. w Wadowicach, którego 
ustanawia sie kuratorem zaginionego i 
iśbrońca wczta małżeńskiego. Karola 
Nreużytka wzywa sic. by staw ił się przed 
j jn jiiif ju a i SadesL lub ji  i n v  smsófc

dał znać o sobie. Po sześciu miesiącach 
od dnia ogłoszenia tego zarządzenia w 
„Gazecie Lwowskiej" Sad na ponowny 
wniosek w yda ostateczne orzeczenie. 

Sąd okręgowy. Oddz>af IV.
Wadowice. 24. kwietnia 1923. 6047
T. IV. 120/23/3. Zarządzenie poste- 

j powania celem uznania za zmarłego. Jó- 
I zej Olszowski, syn Józefa i Jadwigi, u- 
i rodzony w roku 1885 w Rewii slemiń 

skiej. powiat Żywiec tamże, zaginał rm 
wojnie światowej jako kapral 56 o. p. i 
od sierpnia 1914 niema o min żadnej 
wiadomości. Gdy zatem przyjąć można, 
że istnieją warunki domniemania śmier
ci z ustaw y z 31. marca 1918 Nr. 128 Dz. 
pp. zarządza sie na wniosek żony jego 
postępowanie celem uznania wyż w y
mienionego za zmarłego. Ogłasza sie 
przeto wezwanie, aby o zaginionym u- 
dzielono Sądowi wiadomości. Józefa 
Olszowskiego wzywa sie. aby stawił sie 
przed podpisanym Sadem, lub w inny 
sposób dał znać o sobie. Po sześciu mie
siącach od dnia ogłoszenia tego zarzą
dzenia w „Gazecie Lwowskiej". Sad na 
ponowny wniosek wyda ostateczne o- 
rzeczenie. 6i)b0
1 Sąd okręgowy. Oddz. IV.

Wadowice, dnia 8. czerwca 1923.
T. IV. 119/23/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. Józef 
fOawron. syn Józefa i Anny. urodzony w 

roku 1886 w Pcwii ślemieńskiei. powiat 
Żywiec, rolnik tamże, zaginał na wojnie 
światowej jako żołnierz 89 p. u. i od 
wiosny 1915 niema o nim żadnej wiado
mości. G d" zatetr przyjąć można, że 
istnieją warunki domniemania śmierci z 
ustawy z dnia 31. inarca 1918 Nr. 128 
Dz. pp. zarządza sie oa wniosek żony je
go postępowanie celem uznania w yż w y
mienionego za zmarłego. Ogłasza sie 
przeto wezwanie, aby o zaginionym u- 
dzielono Sądowi wiadomości. Józefa 
Gawrona w zyw a sic. aby staw ił sie 
przed podpisanym Sadem lub w inny 
sposób dał znać o sobie. Po sześciu mie
siącach od dnia ogłoszenia tego zarzą
dzenia w „Gazecie Lwowskiej". Sąd na 
ponowny wniosek w yda ostateczne o- 
rzeczenie. 6049

Sąd okręgowy, Oddział IV
Wadowice, dnia 8. czerwca 1923.
T. IV. 111/23/4. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. Mau
rycy Rufi. syn Józeia i Ber*v, urodzo
ny. w roku l889 w W adowicach, zaginał
dnia 9. m arca 1915 w bitwie pod Gorli
cami jako aspirant na kadeta przy' 56
p. p. annji austriackimi i odtąd n jena o
nim żdnej wiadomości. Gdy zatem przy
jąć można, źe istnieją warunki domnie
mania śmierci z u s t a w  z 31. marca 1918 
Nr. 128 Dz. o. p. zarządza się na wnio
sek matki jego B erty Ruff postępowanie 
celem uznania wyż wymienionego za 
zmarłego. Ogtasza się przeto wezwanie, 
aby' o zaginionym udzielono Sądowi wia
domości. M aurycego Ruffa w zyw a sic, 
aby się staw ił pr?.cd podpisanym Sądem, 
lub w inny sposób dał znać o sobie. Po 
sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia 
tego zarządzenia w „Gazecie Lwow
skiej" Sad na ponowny wniosek wyda 
ostateczne orzeczenie. 6048

Sąd okręgowy'. Oddział TV.
Wadowice, dnia 7. czerw ca 1923.
T. IV. 46/23/6. Zarządzenie postępo

wania celem udowodnienia śmierci. Jó
zef Kropacz, syn Wojciecha i Franciszki, 
urodzony w roku 189S w Rybarzowicach, 
zamieszkały tamże, biorgg: udział w woj
nie światowe! jako żołnierz 16 p. pospo
litego ruszenia, dostał się do niewoli 
rosyjskiej, gdzie mia? umrzeć w Nowo- 
mikołajewsku w roku 1919. Gdy wobec 
tego jest prawdopodobne, że wymienio
ny poniósł śmierć, zarządza sie na wnio 
sek żony jego postępowanie celem udo
wodnienia jego śmierci, a zarazem o- 
głasza sie wezwanie, ażeby do trzech 
miesięcy od dnia ogłoszenia tego zarzą
dzenia w „Gazecie Lwowskiej" udzielo
no wiadomości o zaginionym Sadowi lub 
dr. Józefowi Kubiczkowi adw. w W ado
wicach, którego ustanawia sie kurato
rem Po upływie „tego terminu i po prze
prowadzeniu d ywodow Sąd orzeknie o- 
statccznie o wniosku. bu45

Sąd okręgowy. Oddział IV.
W adowice, dnia 22. maja 1923.
T. IV. 218/22.2. 7,arzadzenic postępo

wania celem uznania za zmarłego. Jan 
Ćwierz, syn lana i Franciszki z Pictro- 
chowskich, urodzony7 dnia 25. marca 
1S92 roku. w Borzęcie pow. Myślenice i 
tam zamieszkały, robotnik, biorąc udział 
w wojnie światowej jako żołnierz 5o pp. 
li, armji an.stro-wegierskie.i, ostatnia wia
domość o sobie dał w roku 1915. a w e
dle pogłosek miał on na froncie wło
skim przy przeprawie przez jakąś rzekę 
utonąć i odtąd niema o nim żadnej w.a- 
dorriości. Gdy zatem przyjąć można, że 
zaistnieją warunki domniemania śmierci 
z ustaw y z 31. marca 1918 r. Nr. 128 Dz. ]
i ,  a. wraatba s» ■oz jwiesek siostey je

go. Marii Ćwierz, postępowanie celem 
uznania wyż wymienionego za zmarłego. 
Ogłasza sie przeto wezwanie, aby o za
ginionym udzielono Sądowi wiadomość;. 
Jana Ćwierza, o ile żyje wzyw a sie. atjv 
staw ił sie przed podpisanym Sądem lub 
w inny sposób dał znać o sobie. Po 
sześciu miesiącach od dnia ogłoszenia 
tego zarządzenia w „Gazecie Lwow
skiej Sąd na ponowny/ wniusek wyda o- 
stateczne orzeczenie. 6044

Sad okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 3. października 1922.
T. IV. 126/23/3. Zarządzenie postę-

• powania celem uznania za zmarłego. 
■Andrzej W cinowsia syn Jana i Ludwiki 
•urodzony w roku 1891 w Kos .owej pc- 
•w iat Wadowice tamże zanuesA aJy bio- 
'  rąc udział w wojnie światowej jako 
•żołnierz 16 p. obrony krajowej został
• w listopadzie 1914 ranny na froncie ro- 
•syiskim - i odtąd niema o afer. żadnej 
-wiadomości. Ody zatem przyjąć można, 
•że istnieją waTurrki domniemania śiiiitr- 
•ci z ustaw y z 31. m arca 1918 Nr. 128 
-Dzpp. zarząrfea sśę na wniosek ojca jego
• postępowanie celem uznania wyż wy - 
•mienionego za zmarłego. Ogłasza się 
•przeto wezwanie, aby o zagmitenyim u-
• dzielono Sądowi wiadomości. Andrzeja
• W omowskiego w zyw a sie. aby stawił
• sie przed podpis«ji>Tn Sądem lub w hi- 
•ny  sposób dal znać o sobie Po sześciu 
•miesiącach od dma ogłoszenia tego za

rządzenia w „Gaze. ie Lwowskiej" Sad 
na ponowny wnioseik: wyda ostatccm c 
orzeczenie.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
W adowice dnia 26. maja 1923. 6041
T. IV. 109/23/3. Zarządzenie postępo

wania celem uznania za zmarłego. 
Szczepan Grzegorzek. svn Józefa i Ka
tarzyny. urodzony w roku 1887 w Ciścu. 
powiat Żywiec, wyrobnik tamże, zaginał 
na wojnie światowej iako żołnierz 56 pp. 
i od 30. sierpnia 1916 niema o nim ża
dnej wiadomości. Gdy zatem przyjąć 
inożna, że istnieją warunki domuiema- 
nia śmierci z ustaw y z 31. m arca 191S 
Nr. ł28 Dz. p. p. zarządza sic na wnio
sek żony tego postępowanie celem u- 
zuania w yż wymienionego za zmarłego. 
Ogłasza się przeto wezwanie, aby o za
ginionym udzielono wiadomości sadowi. 
Szczepana Grzegorzka w zyw a sie. aby 
staw ił się przed podpisanym Sadem. l”b 
w inny sposób dal znać o sobie. Po 
sześciu miesiącach od dni; ogłoszeniu 
tego zarządzenia w ..Gazecie Lwowskiej" 
Sąd na ponowny wniosek wyda osta te
czne orzeczenie. 6046

Sad okręgowy. Oddział IV.
W adowice, dnia 30. maia 1923.
T. 131123. Stefan Padica syn Iwana 

i Anastazji, rolnik z Orzechowej, żagi- 
nąi vj niewoli rosyjskiej iako zc-łmc.Z 
45 pp. Podpisany Sąd w zyw a każdego, 
ktoby o życiu iego miad jakako'wiek 
wiadomość, aby dał o tem znać Sądowi 
lub kuratorowi nieobecnego Dr. Ślączce 
w przeciągu sześciu miesięcy. Jeżeli w, 
tym  czasie Sąd nie o trzym a żadne] 
wiadomości o żydu  jego, uzna go u? po
nowny wniosek za zmarłego, a  jego 
małżeństwo z Anną Tymcik za rozwią
zane. Kuratorem nieobecnego i obrońcą 
węzła małżeńskiego mianuje się Dra 
Slą^zkę w Sanoku. '

Sad okręgow y Oddział IV.
Sanok dnia 25. iipca 1923. o035
■T. V. 514/22/4. Fta.ictszek Kochow- 

ski, urodzony 1886 r. w Tizcśni, po
wiat Tarnobrzeg, syn Mikołaja ł F ran
ciszki, w sierpniu 1914 r. przydzielony 
do austr. 40 pułku piechoty, brał udział 
w wojnie na froncie rosyjskim i w dniu 
2. września 1914 r. w czasie ataku na 
Rosjan miał ponieść śmierć, odtąd nie 
ma o nim wiadomości. Gdy zatem przy
jąć należy, że zachodzi ustawowe do
mniemanie z par. I ust. z 31. marca 
1918 r. L. 128 Dzpp., w draża się na 
prośbę Józefy Kochowsidej postępowa
nie celem ozna-ńa za zmarłego zaginio
nego, a jego calżeństw a za rozwiąza
ne. W ydaje się ogólne wezwanie, aby 
udzielono Sądowi, lub kuratorow i adw. 
Dr. Reichowi w Rzeszowie, którego u- 
stanaw ia się obrońcą w ęzła małżeń
skiego. \> iadomości o  powyż wymieBło- 
nym. Franciszka Kochowskśego wzywa 
się, aby p r-ed  niżej wymienionym Są
dem staw ił się, lub w tony sposób u- 
wiadomił o swem życia.

Sąd okręgowy. Oddział V.
Rzeszów dnia 9 kwietnia 1923. 6033
T. V. 136/23/3. W aw rzyntoj Tom

czyk, urodzony 1878 r. w Komorowie 
powiat Kolbuszowa, syn Tomasza I 
Katarzyny, w sierpniu 1914 r. przydzie
lony do austr. 17. pułku piecnoty, peł
nił służbę w twierdzy Przemyślu ora* 
łK*t w. i- a L w #  przecis. k o d * -
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nora w Ikołicy Przem yśla i  potnósł 
śmierć w bitwie kolo Medyki w  jesieni 
1914 r. Gdy wobec powyższego jest 
prawdopodobna i n, że Woa. 'zyniec Tom- 

/ '• z y k p o n ió s ł  śmierć, w draża się na 
t  ro&lę? Agaftj Tomczyk pt-stępowanie 
celem udowodnienia zaszłej śmierci za- 
ginionegi >. W ydaje się przeto ogólnie 
wezwanie, aby uwiadomiono Są.d albo 
K«ra,tora auw. Dra Salzmamia w Rze
szowie aż do dnia 15.. września 1923 r. 
o zaginionym. Po upływie powyższego 
czasokresu i pis przeprowadzenia i po 
podjęciu dtiwr.dóu bedzie rozstrzj gnie- 
tc o aowodzic z; złej śmierci.

Sad okręgowy. LkldżiaJ V 
Rzeszów dnia 5. maja 1923. 6032
T. IV. 273/22/2. Zarządzenie postę- 

, oowama celem uznania za zmarłego. 
Franciszek Zawana, syn Marcina i Anny 
z i yców, urodzony dnia 28. sierpnia 
1882 roku w Giśctt powiat Żywiec i 
tam zamieszkały. wyrobnik, biorąc u- 
Jziaf w ’ wojnie światowej jako zotiacrz 
16. p. obrouy krajowej b. armji arastro- 
wegicrsŁiej ostatnią kartkę pfcal do zo
ny dnia 12. grudnia 19)4 roku zaś 
przez tow arzyszów  broru ostatni raz 
byt widziany . bitwie pod Pińczowem 
duła 23. g iKinia 1914 roku, poczem ślad 
o nint zaginał. Gdy zatem przyjąć mo
żna. że zaistnieją warunki domniemania 
śmierci z ustawy z 31. m arca ly!8 r. 
Nr. 128 Dzup. zarządza się na. wniosek 
zony jego Wiktorii Zawadowęj postę
powanie celem uznania, wyżwyjnicnio- 
nego za zmarłego. Ogłasza się przeto 
wezwatue aby o zaginionym udzielono 
Sądowi wifukm-tości. Franc-szka Zawa
dę,' ó ile żyje w z-w a się. aby stawi! 
się piz-eu podpisanym. Sądem bib w  in
ny sposób dal zjibć o snble.riA*k» -ęześciu 
miesiącach od iv / f  b f j^ z e n r *  tego 
zarząd. t a w azocie ^wowskiej" 
Sąd 11= ponowny/' wniosek wyda osta
teczne orzCczenier

Sąd o|krf j^ u y ,  'JJdzial IV.
W ado\

lV i
powaniaj
inalżensl
wlas s j |  
rodzGir 
w ik'|elkię.,i

I zan

pażdz. 1922 6CM3
93/22/2. Zarząd! Cnie pos.ę- 
lem uznania za  zm arłego i 
za rozwiązane. Józef Oa- 

ózria Artny z  Durajów, u- 
'nia 10. lutego (883 w Sopotni 

powiat Ż #j>ćy .i., tam z tłróesz- 
obnik, powołany w  listopadzie 
służby ;wu*i<w*reji ■ ibral uddaf 

c światowe]-.; i ostatek! ■ ■""iddo- 
ł o sonie w stycznłtr 1915. oo- 

ad o nśm zaginał. • Gdy zatem 
przyjąć że zaistnieją warunki 

ten lan ia ' śmierci z ustaw y z 31. 
191S Nr. 128 Pjcpp, z par. 112 
ządza się na wniosek żony iego 

lii Gawlas postępowanie celem u- 
wyżwyinienronego za zmarłego 

małżeństwa między nim a' wniosiku- 
weżynią miia 21. stycznia 1913 za- 

. artego za rr związane. Ogłasza się 
rzeto wezwanie, aby o zaginionym u- 

Gzielouo wiadrtności S ądów  lub Dr. 
Józefowi Knbiezkowi adw-ok; torvł w 

adowicacb, kitói ego ustanawia się 
Kra torem zaginionego i obrońcą węzła 
[ułżenskiego. Józefa Oawlasa o  Be żyje 
żywa się aby staw ił się przed1 potfcf- 

;anyni Sądem lub w iwy sposób dat 
n. o sobie. Po sześciu miesiącach 

'od dnia ogłoszenia togo zarządzenia w 
Orzecie Lwowskiej" Sąd na ponowny 

wniosek wyda ostateczne orzeczenie, 
''ud  okręgowy. Oddział IV. 

W adowice 11. września 1923. 6042
I. u .3/21/8. Edykt. Tus. uchwałą 8. 

maja 1823 T. 673/21/6 uznano Jana Ry- 
heczko z Bohorodyczynu za zmarłego 
. tem. żc dnia 1. stycznia 1914 nie prze
żył. Nd p o n o w y  wniosek żony Rozalji 
Rybcc/.ko w draża się postępowanie ce
lem rozwiązania zaw artego z nim mał
żeństwa i w zyw a się, aby do 6 miesię
cy od ogłoszenia w „Gaziecie Lwow
skiej uwiadomiono Sąd _lbo obrońcy 

'węzła małżeńskiego dr. W ierzbowskie
go w Stanisławowie o zaginionym. Po 
upł~v ie tego czasu Sąd rozstrzygnie o 
wniosku . 6011

Sad okręgowy. Oddział IV. 
Stanisławów, dnia 21. lipea 1923.
T. 158/23/3. Edykt. Fedor Semianów, 

Nykoły. urodzony 31. października 1884, 
Zamieszkały w Hryniówce. żołnierz. za
ginął na woinle od 1914 bez wieści. 
W drażając Dostępowanie celem uznania 
go za zmarłego, w zyw a się, aby uwia
domiono Sąd. albo kuratora Iwana Se- 
nycza w riryniówcc o zaginionym do f> 
m iesięcr, poczem Sąd rozstrfygłnc o 
wniosku. 6d09

Sąd okręgowy. Oddział l \  
Stanisławów, dnia 24. maja 1923.
T. 677/21/6. Fdyki. Tus uchwalą z 

2. lutego 1923 V. 647/21/3 uznano i 
Ja woisfcteMw s n t  Mkbąfe *  B o - '

hom dy& yuu za zmarłego z tem, że dnia
1. marca 1919 nie przeżył. Na ponowny 

'  wniosek żony Anny Jaworskiej wdraża 
się postępowanie celem rozwiązania za
wartego z nim małżeństwa i wzywa się. 
hy do 6 miesięcy od ogłoszenia w ..Ga
zecie Lwowskiej" zawiadomiono Sąd 
albo obrońcy jvezła małżeńskiego adw. 
dr t ierzbowskiego w Stanisławow ie o 
zaginionym. Po upływie tego czasu Sad 
rozstrzygnie o wniosku. 6010

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Stanisławów. dnia 21 linca 1923.
T. 184/23. Edykt. Iwan Knihinicki, syn 

Onufrego, urodzony 12. kwietnia 1884, 
zam ieszkaj w Czerniejowie. żołnierz, 
trafiony pociskiem w głowę w boju nad 
Styrem  1015 roku, prawdopodobnie 
zmarł. W drażając posiępowanic celem 
uznania go za zmarłego, w zyw a sie, aby 
uwiadomiono '  id. albo kuratora W asyla 
Pryjm aka w C zerniejotue o zaginionym 
do 6 miesięcy, poczem Sąd rozstrzygnie 
o .wniosku. 6011S

Sad okręgowy. Oddział IV.
Stanisławów, dnia 18. czerw ca 1923. 

572/22/3. Edykt. W drożenie poste- 
powania celem udowodnienia śmierci. 
Franciszek -Saraniecki, syn Józefa, uro
dzony 26. lutego 1888, zam ieszkały w 
Wołosowie powołany na wojne 1914 ro
ku, został w lutym 19J5 roku w Karoa- 
Ucli poć Liskiem zabity. W drażając na 
prośbę Karola Saranieckiego postępowa
nie celem udowodnienia zaszłej śmierci 
iiiginionego, w zyw a się, aby uwiado
miono Sad albo kuratora M atiasa Mulle
ra w Przerosili aż do dnia 15. listopada 
o zaginionym. Po upływie powyższego 
czasokresu będzie rozstrzygnięte o do
wodzie zaszłej śmierci. 6007

Sąd okręgow y. Oddział IV.
Stanisławów, dnia 20. stycznia 1923.
T. 571/22/3. Edykt. W ładysław' Sa

raniecki. syn Józefa, ur. 20. października 
189.i. zamieszkały w W ołosowie. żol- 
yćęrz austr. armii, zaginał w nievoli ro 
sy ,.jc/ od 1916 roku 1 odtąd brak o 
Siin; w i jdomości. W drażając Dostępowa
nie celem .lzjania za zmarłego, wzy- 
w-a się, ibv  uwi?domiólrb' j a d  albo ku
ratora Matijasa Miillera w PrżtętŚln o 
zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sasi 
rozstrzygnie o wniosku. oOOo

Sad okręgowy, ( )ddział IV.
Stanisławów, dnia 18. stycznia 1923. 

197/23/3.. E # L t .  óimytrO Melny-5 
ązeńko,. rjrb^zony i zandeśzkaty • w Kui- 
hininic Górce, żołnierz, zaginął na woj
nie od 1914 roku bez wie?ći. A /Jrażając 
postępowanie celcir z M arją Melnyczep- ; 
ko zaw artego m ałżeństw a za rozwiąza- 
ire w zyw a się, aby uwiadomiono S ą d ,; 
albo kuratora i obrońcę węzła małżeń
skiego dra H. Falka w Stanisławowie o 
zaginionym do 6 miesięcy, poczem Sąd 
rozstrzygnę  o wniosku. 6u05

Śąd okręgowyą Oddział IV.
Stanisławów, dnia 9. czerw ca 1923.

1 ”

T. 46/23/3. Edykt. P ctro  Iwasiuk, syn 
Dmytra, urodzony 26. w rześnia 1878, za
mieszkały w Staruni, żołnierz, zaginął 
na wojnie od 1914 roku bez wieści. W dra 
żając postępowanie celem uznania go za 
zmarłego, a m ałżeństwa z Ofeną Iw a
siuk zaw artego za rozwiązań?, w zyy a 
się, aby uwiadomiono Sąd albo kuratora 
i obrońcę węzła małżeńskiego adw. dra 
E. Fussa w Sol ot y inie o zaginionym do 6 
miesięcy', poczem Sad rozstrzygnie o 
wniosku. 6004

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Stanisławów, dnia 7. kwietnia 1923.
T. 583/22/5. Odnośnie do ogłoszone

go w ..Geziecic Lwowskiej1' dnia 26. 
maja 1923 Nr. 117 edyktu z 2. lutego 
1923 T. 583/22 prostuje się resztę w e- 
dvkcie pomyłkę o tylu, że zamiast wpi
sanego tam imienia zaginionego Bazyli 
Sztogryn, syn Nykoły, ma być Porfiry 
Sztogryu. sy r  Nykoły. 6003

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów, dnia 2. lipca 1923.
T. IV 138/23/3. Zarz jdzertie postępo

wania celem uznania z ł  zmarłego i mał
ż e ń s tw  za rozwiązane. Józef Kowalczc, 
syn Błażcia i Anny, urodzony w roku 
‘,880 w Łętowni, powiat Myślenice, rol
nik tamże, biorąc udział w wojnie św ia
towej iako żołnierz j/2 p. p. armii castr., 
dostał się w roku 1916 do niewoli wło
skiej. ska.d ostatnia wiadomość dał o so
bie 1918 w- grudniu. Miał on przebywać 
jako chory w szpitalu La Mandrją Kiwa- 
so. dalszych wiadomości o nim brak. 
Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją 
warunki domniemania śmierci z ustawy 
z 31. marca 1918 Nr. 128 T >/.. pp. i z 
112 kc. zarządza -.ie na wniosek żony 
jego postenowaniy celem u'.siania w.v% 
wymienionego za zmarłego a inałżcńs.twa 
między nim a wnioskodaw czynią dnia 23 
'.mego 1905 zaw artego za rozwiązane. 
Ogłasza sie przeto wezwanie, aby o za
ginionym "dzielono‘wiadonujici Sądowi, 
lun dr. Wilhelmowi Kiugerowi. adwoka- 
to.wi w WjMtau&adi. 1 lótego ustanawia,

słę kuratorem  i obrońca wozla m aiicń- 
skiegó. Józefa Kowalczc w zyw a się. aby 
staw ił sie przed podpisanym Sądem, lub 
w inny sposób dat znać o sobie. Po sze
ściu miesiącach od dnia ogłoszenia tego 
zarządzenia w „Gazecie Lwowskiej'1, 
Sąd na ponowny wniosek wyda ostaic- 
cznc orzeczenie. 6055

Say! okręgowy. Oddz, IV.
Wądow ice. dnia 13. czerwca 1923.
T. IV. 7) 83/3. Zarządzenie postępo= 

w anij celem uznania za zmarłego. Lud
wik Klimowski, syn Franciszka i Reginy, 
u rodzA y  w roku 18S7 w Barwałdzie 
Górnym, powiat Wadowice, robotnik, 
zaginął j ia  wojnie światowej iako żoł
nierz 45 p. p. i od października 1915 
nicina o nim żadne wiadomości. Gdy za
tem przyjąć można że istnieją warunki 
domniemania śmierci z ustaw y z 31. 
m arca 1918 Nr. 128 Dz. pp. zarządza się 
na wniosek żony jego postępowanie ce
lem uznania wyż wymienionego za 
zmarłego Ogłasza się przeto w ezw a
nie, aby o zaginionym udzielono Sądo
wi wiadomości. Ludwika Klimowskiego 
wzywa się. aby staw ił sie przed podpi
sanym Sądem, lub w inny sposób dal 
znać o sobie. Po sześciu miesiącach od 
dnia ogłoszenia tego zarządzenia w „Ga
zecie I.wowskici" Sad na ponowny w.iio 
sek wyda ostateczne orzeczenie. 60M 

Sąd okręgowy. OddiŁ IV.
W adowice, dnia 17. maja 1923.
T. 2 ,2 20 ó. EąmiT KąaiiT. M asera 
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Cyą oitpy.-KBBii Bijęąw IV.
3o.io"Vb,-r^óy.T-- . .. 6 -48
T. 121/23. Stanisław  Straszew ski, S.yi> 

Jana, urodzOiiy 7. maja 1884 w Żuko
wie, powiat Kołomyja, ożen iony‘171 listo
pada 1908 z Jadwiga Zadenk/kĄ miał 
iako żołnierz umrzeć na choleię pod 
Przemyśle w 1915 r. W iadomości u- 
dzielić Sądowi lub dr. Sokalowi Hv O- 
bertynie. 5990

Sąd okręgowy.
Kołomyja, 6. llpca 1923.
T. 90/23. Jan W oipszczuk, urodzony 

1885 v  Dżurkowie, zaginął. Zawiadomić 
Sąd lub dr. P ordesa, Kołomyja. 5988 

Sad okręgowy.
Kołomyja, 18. czerw ca 1923.
T. 88/23. Iwan Żmurko, urodzony 29, 

maja 1875 w Miktilińcaeh. jako żołnierz 
austiiacki w niewoli rosyjskiej pi zępadt 
bez wieści. Udzielić uiadoniości Sądowi, 
lub dr. Mannowi. Śniatyii. 59C7

Sad okręgowy.
Kołomyja, 6. czerw ca 1923.
L. cz. T. IV. 63/22.‘2 Zarządzenie po

stępowania celem uznania za zm arłe
go. Antoni Piecuch, syn Macieja i Ag
nieszki urodzony w roku 1881 w Sien
nej powiat Żywiec robotnik w P ietrzy- 
kowicach zaginał na wojnie światowej 
jako żołnierz kompanii budowlanej 6/57 
i od października 1918 niema O jego 
życiu żadnej wiadomości. Qdy zatem 
przyjąć można, źc istnieją warunki do
mniemania śmierci z ustaw y z 31 m ar
ca 1918 Nr. 128 Dzpp. zarządza się na 
wniosek żony jego postępowanie celem 
uznania wyż wymienionego za zm ar
łego. Ogłasza się przeto wezwanie, by 
o zaginionym udzielono Sądowi wiado
mości. — Antoniego Piecucha wzywa 
się, aby staw i’ się przed podpisanym 
Sądem lub w inny sposób dał znać o 
sobie Po sześciu miesiącach od dnia o- 
gfoszenia tego zarządzenia w „Gazecie 
Lwowskiej" Sąd na ponowny wniosek 
wyda ostateczne orzeczenie. 6046 

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 5 kwietnia 1923 r.
L. cz. T. IV. 44/23/3. Zarządzenie 

postępowania celem uznania za zm arłe
go. Jan Bartkowski” S'm Józeia i Anny 
urodzony w roku 1885 w Stryszowie 
powiat W adou ice rolnik w Budzowie 
zaginął na wojnie światowej jako żoł
nierz 16 p. obroni' krajowej i od listopa
da 19.14 niema o jego życiu żadiiei wia
domości. Gdyjjzatcm przejąć mileży. że 
istnieją warunki domniemania śmierci z 
m tawrr z 31 m arca 1918 Nr. 138 Dzpp.

zatzadża Sie na wniosek źon.V je*» Po
stępowanie, celem uznania wyż wytnie 
monego za zmarłego. Ogłasza się pme
to wezwanie, aby a zaginionym adzśe- 
lono Sądowi wiadomości. Jana Bart- 

ko -sk iego  wzywa się aby stawił sie , 
przed podpisanym Sądem lub u im.y 
sposób dat znać o sobie. Po sześciu 
miesiącach od dnia ogłoszenia tego *»- 
rządzenia w .Gazecie Lwowskiej" Sąd 
na ponowny wuiosŁk wyda estateczBc 
orzeczenie. 6639

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Wadowice, dnia 20 marca 1923 r.
L. cz. 1 fo . 38/23,3. Zarządzenie 

postępowania celem uznania za zm ar
łego. Franciszek Pokładnik syn Fran
ciszka i Zoiji urodzony w roku 1884 w 
Janowicach powiat Biała cieśla tamże 
biotąc udział w ”, ojnie św iatowej jako 
żołnierz 17 Baonu zapasowego austria
ckiej armji ostatnią kartkę do ż<my na
pisał 20 stycznia 1915 poczem o życiu 
jego niema iuż żadnej wiadomości. Gdy 
zatem przyjąć należy, że istnieją wa
runki domniemania śmicici z ustaw y z 
31 marca 1918 Nr. 12S Dzpp zarząd** 
się na wniosek żony jego postępowanie 
celem uznania wy* wymienionego za 
zmarłego. Ogłasza się przeto wezwa
nie, aby o zaginionym udzielono Sądo
wi wiadomości. Franciszka Poktadnika 
w zyw a sie aby staw ił się przed podpi
sanym Sądem lab w Siny sposób dał 
znać o sobie. Po sześciu miesiącach od 
dnia ogłoszenia tego zarządzenu w „Ga
zecie Lwowskiej" Sad na ponowny 
wniosek \v> da ostateczne orzecztuie. 

ciąd okręgowy, Oddział IV.
W adowice, d. 16 marca 1923 r. 6038
L. cz. T. IV 77/23/3. Zarządzenie 

postępowania celem uznania za zm ar
łego i małżeństwa za rozwiązane. Józef 
Lenart syn WojciccL„ i Marji uroozo- 
ny w roku 1685 w Zasant powiat My
ślenice rolnik tamże zaginął na wojnie 
św iatowej jako żołnierz 56 p p. i od 
wrześt^a 19J4 niema o jego życiu żąd
nej wiadomości Gdy zatem można przy
jąć że zaistnieją w»rtmki domniemania 
śmierci z ustaw y z 31 m arca 1918 Nr 
128 Dzpp. i z § 122 k. c. zarządza się na 
wniosek żony jego postępowanie ce

lem uznania w yż wymienionego za 
zm arłego a m ałżeństwa między nim a 
wnloskodą.wczyaią dnia 26 stucania 

1910 zaw artego za rozwiązane, Ogłasza 
się przeto wezwanie aby c zaginionym 
udtielono wiadomości Sadov/i lub Dr. 
Bronisławowi Hupp rtowi adwokatowi 
w WadowiePcU k tfteg o  ustanaw ia się 
kuratorem  zaginiontke Z obrońcą węzła 
małżeńskiego. Józefa Lcakiia wzyw a 
sie, aby staw ił się pr/.cn pocipisartjT. 
Sądem lub w inny spos ab dat znać o 
sobie. Po sześciu miesiącach od ouia o- 
głoszenia t* go zarządzenia w „Uaaccie 
Lwowskiej" Sąd na ponowny wniosę! 
wyda ostateczne o rz to e n ie . 6037

Sąd okręgowy, Oodztal IV.
W adowice, dnia 10 kwietnia 1923 r.
T. 18/23 Jan Missler syn Jana uro

dzony w  Źwałowfcacn 1873 zamieszka
ły w Przem yślu wojskowy 1*99 wydalił 
się w niewiadomym kierunku i nie da
je wiadomości. Zarządzając postępowa
nie celem uznania go za zmarłegc i roz
wiązaniu małżeństwa w zyw a sie, by do 
roku od ugłoszems. Sądowi aibo Drowi 
Goldtarbowi adwokatowi v Przemyślu 
kuratorow i i obrońcy węzła małżeń
skiego udzielono wiadomości o zaginio
nym poczem na ponowną prośpe w y
da Sąd ostateczne orzeczenie, 6073 

Sąd okogow y.
Ptzemyśl, dnia 1? czerw ca 1923
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Kohom**, 11 rpyjtwi 1922 5116
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„GAZETA LWOWSKA5* S  8. s i e Ę m m  1923.

W aine dSa składów broni 
i P> P, Myśliwych!

O F E Ii U JE M  1  Z  .SrA  T Y C M M I A STO  WA U O STA W A :
Oryginalne ładunki angielskie fabryk i 

ffjLFAA'* London, okucie 16 mm, 'wszyst
kie num ery śrutu , 72 * 16.

Gilzy puste fabryki „ E L E Y “ okucie 16 mm  
i gilzy mosiężne okucie 60 cm. kal.l2,l6,*i0

Pistolety automatyczne ..Mauser, Saucr, 
Walther, Orfyiesr.

Bronie belgijskie „Lepagtf* i „Ih im oulin
Teschingi ,,Mauserlein

oraz wszelką amunicje.
Cenjd niskie. Prawdziwe źródło zakupu,

n  p  y j  N T )  R A  i* jdaezi g
u  J-r-L*  J  x /  i l Z L  E o m in ik sw a ll 10 , te l.5 1 5 ?■

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE, 
akcjonarjuszów Ski Akc. .JA N BUJAK — fabryka przyrządów mierni
czych S. A. we Lwowie4*, odbędziesię we Lwowie dnia 25. sierpnia 1923 
o godz. 16 w lokalu Gazu Ziemnego przy ul. Leona Sapiehy 1. 3 z nastę
pującym porządkiem dziennym: 1) odczytanie protokołu ostatniego Wal 
nego Zgromadzenia akcjonarjuszów. 2) stwierdzenie pełnego wpływu z 
akcji II. em., 3) zmiana statutu §§: 6, 8. 15, 21, 4) podwyższenie kapitału 
akcyjnego z kw oty Mp. 60,000.000.— do Mp. 600,ooo.ooo.— przez w yda
nie 111. Em 54.000 sztuk akcji po Mp. 10.000.—, 5 wnioski. — Ponieważ 
wszystkie akcje I. i II. Em. znajdują się w  depozycie Gazu Ziemnego — 
przeto akcjonariusze zamierzający wziąć udział w  Nadzwyczajnem W al 
nem Zgromadzeniu zechcą zgłosić się do Gazu Ziemnego po odbiór le
gitymacji w godzinach biurowych. — Za Raaę Nadzorczą Komitet W y
konawczy. 6063

Sprawozdań e rachunkowe za r. 1922. Powszechnego
A tcyjnego Towarz. Ubezp. „ANKER" w Wiedniu*

WYKAZ MAJATKU ZA ROK 1922. 
t Dział życiowy.

: A ktyw a: Gotówka K. 255,451.016.99. — W ierzytelności bankowe '  K.
19.087.654.66. Realności w artości książkowej K. 16,075330... 47. T r i e r y  'Warto
ściowe K. 2.177,410.203.82. Zaliczki hipoteczne r̂ . 125,886.444.r0. Pożyczki na 
własne polisy K. 1.8,101.339.82. fundusze na dożycie I(. 1,940.032.66. W ierzytel
ności u reasekuratorów  K. 27,698.5,15.45. W ierzytelności: w oddziałach własnych 
K. 365.320.221.32. u ubezpieczonych tytułem  prt rnn K. 12,483.981.11. Tytułem 
odsetek K. 23,908.490.19, .R/artość inwentarza (oapisano). Rozmaite pozycje
()P.913.441.65. . '  s!

. F fejrw J: Kapitał zakładowy (całkowicie zapłacony) K. 5,000.000. Zysk 
- rezerw ow y kapitałów: Fundusze rezer.vow 2,500.000. R ezerw a zysku K.

4,400.000. R ezerw a nieruchoma K. 470.000. Fundusz dla ocenienia wartości bu
dynków K. 250.000. Fundusz różnic kursow ych K. 79,473.223.22. - -  Rezerwa 
premiowa K. 1.097,162.902.21. Uzupełniająca rezerw a premiowa dla zniżenia 
stopy procentowej 1350,000. Przeniesienie premji K. 183,635.410 Przedw cze- 
s re  w ypłaty K. 302.172.285.84. R ezerw a dla niezałatwionych w ypłat szkodowycli 
po potraceniu udziału reasekuratorów  24,850.069.38. Fimdusz dywidend ubezpie
czonych 7,198.990.49. Fundusz na dożycie K.3.705.442.02. Fundusz dla poparcia 
K 110.000. R ezerw a należytości administracyjnej na dożycie K. 30.837.69. W ie
rzy Łelności reasekuratorów  K. 119.788.953.13. Odsetki z przeniesienia K. 
5,(130.684.84. Rozmaite pozycje 1.008.J67.517.24. 9aldo oddziału elementarnego 
K. 262.749.256.25. Nadwyżka z rocznego obrotu K. 5,231.295.53.

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT ZA ROK 1922.
Dział życiowy.

Przychody: Przeniesienie funduszów z roku zeszłego: Rezerw a premio
wa K. 353.052.272.46. Uzupełniająca rezerw a premiowa dla zniżenia stopy procen
tow ej K. 1,350 000. Prem je z przeniesienia K. 28,534.793.80. Przedw czesne w y
płaty K 86,775.053. Fundusz na dożycie 5,031.263.56. R ezerw a należytości adini- 
/tistiacyjnej na dożycie K. 30.837 69. Rezerw,, kapitału K 2,500.000. Rezerw a zy
sku K. 4,4»"),000. Nieruchoma rezerw a K. 470.000. Fundusz dla ocenienia w ar
tości łWdynków K. 250.000.. Fundusz dyw.dend ubezpieczonych K. 7.198.y90.49. 
Fundusz różnic kursow ych K. 612.496.59. R ezerw a dla nie załatwionych w ypłat 
szkodowych z roku zeszłego po potrąceniu udziału reasekuratoiów  22,879 281.69 
k\ — P-źychodv preinijne po potrąceniureasekuracyjnycn prunji 1.266,018.985.18 
K •— Przychód lokacji kapitałów: odsetki książkowe K. 33.476.918.97. Odsetki 
od pożyczek na polisy K. 931.182.26. Odsetki od pożyczek hipotecznych K. 
14,562.753.45. Odsetki od papierów w artościow ych K. 13,931.573.52. Przychody 
od realności K. 6,030.887.69. Inne przychody: Należytości polisowe i stemplowe 
K. 82,853.993.81. — Zysk kursow y K. 482,252.604.12. Rozmaite przychody K. 
362,541.641.50. Przekazanie z oddziału elementarnego K. 64,284391,52.

Rozchody: W ypłaty płatnych ubezpieczeń i ren t po potrąceniu udziału re 
asekuratorów  K. 25,456.724.03. W ypłaty za zakuonn polis po ootrąc^iiu  udziału 
reasekuratorów  3,416.594.20. W ydatki po potrąceniu bonifikacji reasekuratorów : 
Koszta akwizycyjne (z bieżącego roku zupełnie pokryte) K. 265J94.625.65. — 
Bieżące koszta administracyjne K. 543, 670.134.31. Koszta za inkaso K. 
4343.186.88. Koszta lekarskie 19,255.028.62 K. Podatki i należytości stemplowe 
61.008370.24. Odpisy i inne wydatki K- 204.794.60134. Rezerwa dla niezałar- 
wionych w ypłat szkodowych po popotrąceniu udziału reasekuratorów : z la po
przednich K. 13,656.096.25, Za rok bieżący K- 11,193.973.13. Stan finansów z koń
cem roku bieżącego: Rezerw a premiowa po potrąceniu udziału reasekuratorów  
W. 1,097,162.902.21. Uzupełniająca rezerw a premiowa dla zniżenia stopy procen
tów , K. 1350.000. Premje z przeniesienia po potrąceniu udziału reasekurato
rów 1,83.635.410. Przedw czesne w ypłaty K. 302,172.285.84. Fundusz na dożycie 
3 705 443.02 Rezerwa należytości administracyjnej na dożycie K. *0.837.69. — 
R ezen - kapitału K. 2,500.000: Rezerw a zysku K. 4,400.000. Nieruchoma^ -ezer- 

. wa K. 4702W0. Fundusz dla ocenienia wartości budvnków K. 250.000. hundusz 
dywidend, ubezpieczen. 7,198.990.49 K. Fud isz różnic kursowych 79,473.223.22 
K. Nadwyżka z rocznego obrotu K. 5,231.29533.___________________  6080

W e z w a n i e  do s k ł a d a n i a  o fe r t .
Szefostwo Intendantury D. O. K. Nr. IX. w Brześciu n (B j  ul. T r żęcie ■ 

go Maja zamierza oddać w d rodze nieogra niczonego Drze tai gu publicz
nego dostawę poniżej wyszczególnionych artykułów :
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40 wagonów we 
wrześniu i 40 wag. 
w październiku

Podać cenę 
1 kg franco 
loco wagon 
O Z a  IX wg. 
not giełdy

OZG 
N. IX

2 Mąka pszenna 60 prc 
12 w agonów

12 wag we w rze
śniu dtto dtto

3 Owies 270 wagonów
100 wag we w rze
śniu, 170 wagonów 
w październiku

dtto dtto

4

5

Kasza jęczmi-m. 5 w a
gonów

5 wag. we w rze
śniu dtto dtto

Pęcak 5 wagonów dtto dtto dtto

6 5 wagonów kaszy hre- 
czanej dtto dtto dtto

7

8
19 wagonów fasoli dtto dtto dtto

5 wagonów grochu dtto dtto dtto

9
Tłuszcz (słonina) 12 

wagonów dtto dtto dtto

10 Kawa konserw ow a 6 
wagonow

3 wag. we wrze- 
śuiu i 3 wag. w pa
ździerniku

dtto dtto

U Cebula suszona 1 wag we \yrreŝ iu w ^ ;l dtto dtto

12 Jarzyna suszona 1 wag.
-----------------

dtto dtto 
\ ---------------------- —

dtto

13
Mydło do prania ó wa

gonów dtto F1 i

dtto
i

U lertjr 'fig 'częśćrte j dostawy są dopuszczalne. — Oferty wW ? z 
■ofrStm ustawowo ostemplowane wrraz z dowodem złożenia w a ® p i-  za
lakowane, zaopatrzone adresem  oferenta i wyszczególnieniem ^Ł y k u łu , 
a sporządzone na urzędowym formularzu, którego użycie jest oB w iązu- 
jącem, wpłynąć muszą do Szefostwa Intendantury D. O. K. NiM  ^  w 
Brześciu nąd Bugiem, najpóźnićj do dnia 24 sierpnia 1923 r. go 
przed południem, w  którym  to terminie rozpocznie się rozprawa 
w j  i nastąpi komisyjne otwarcie ofert. — Oferty złożone po upł 
go terminu nie będę rozpatryw ane. W  razie negatywnego wynik 
targu ofertowego odbędzie się p rzetarg  ustny.

Termin odbycia się przetargu ustnego, wzgl. ostatecznego przet 
ustnego poda do wiadomości oferentów Komisja Przetargow a, Do udJ 
lu w ostatecznym przetargu ustnym dopuszczeni będą oprócz ofcrenti 
k tórzy brali udział w przetargu ofertowym i w przetargu ustnym tak! 
w szyscy inni oferenci, k tórzy  złożą do dnia i godziny, w którym  nastą 
otwarcie ostatecznego przetargu ustnego odpowiednie oferty w raz z do 
wodfeni stwierdzającym  uskutecznienie w płaty przepisanego wadium.

Treść uchwal Komisji P rzetargow ej podaną zostanie do wiadomości 
oferentów — bezpośrednio po ukończeniu przetargu ofertowego, uwia
domienie — zaś o ewentualnym przyjęciu ich ofert zostanie im przesłany 
bezzwłocznie po w yrażeniu decyzji, co do oddania niniejszej dostaw, 
przez Szefa Intendantury OK. Nr. IX względnie przez Szefa Dep. VH. Int. 
M. S. Wojsk.

W ysokość wadjum ustala się na 3% wartości zaoferowanej dostawy, 
licząc wedle cen podanych w ofercie, wysokość zaś kaucji na 5% w arto
ści — przyznanej dostawy, licząc wedle cen ustalonych w  umowie.

Wadium należy składać w Kasie Skarbowej w Brześciu nad Bugiem 
Iud w  Komisji Gospodarczej Okr. Zakł. Gosp. Nr. IX. w  Brześciu nad 
Bugiem ul. Trzeciego Maja 47.

Dla niniejszego przetargu obowiązujące są następujące przepisy:
1) Zestawienie warunków ogólnych, obowiązujących przy dostawach 

wojskowych,
2) Zestawienie warunków specjalnych przy dostawach wojskowych,’
3) Urzędowy wzór oferty, którego użycie jest obowiązująceni,
4) Przepisy o warunkach, obowiązujących przy składaniu ofert na do

staw y wojskowy, oraz zbiór innych przeznaczonych dla oferentów w y
jaśnień.

Przepisy powyższe wystawione będą dla wglądu oferentów począw
szy od dnia 10. sierpnia b. r. w godzinach urzędowych w Szefostwie In
tendantury DOK. Nr. IX., W ydział Żywnościowy.

Ewentualnych dodatkowych wyjaśnień (informacji) zasięgnąć będzie 
— można codziennie, z wyjątkiem niedzieli i świąt od godz. 13-ej do 
14-ej, również w Szefostwie Intendantury OK. Nr. IX., W ydział Żywno 
ściowy.

W ładza wojskowa zastrzega sobie w zupełności praw o oceny i w y
boru przedłożonych ofert.

Brześć n/E., dnia 1 sierpnia 1923 r. (062
SZEFOSTWO INTENDANTURY OK. NR. IX. ^  - 

L. dz. 159-12 luft II. Żywn.

kMatp* 'Htoewtettalafei; NaieżytOŚĆ p o c z to w ą  OpłdCOUO rycza łtem . DTttk*«a Bobka, Lwów, q  wau-Łżcaysny.


